
PIERWSZE NOWOŚCI KSIĄŻKOWE W TYM ROKU

L.P AUTOR, TYTUŁ OPIS
1 Herve Tullet - Turlututu 

Abrakadabra
ABRAKADABRA! HOKUS-POKUS!
Jestem Turlututu i zapraszam Was do wspólnej zabawy w 
CZARY-MARY!
Poznajcie moje nowe przygody i magiczne sztuczki!
W serii ukazały się: Turlututu na wakacjach, Turlututu gdzie 
jesteś?, Turlututu. Magiczne przygody, Turlututu. A kuku, to 
ja! 
https://lubimyczytac.pl/

2 Herve Tullet - Rysorączka Książka zasilana dziecięcą wyobraźnią, dzięki której 
odkryjesz, że twoje paluszki są zaczarowane... wykonuj 
tylko polecenia Hervé Tulleta, autora bestsellera NACIŚNIJ 
MNIE. 
https://lubimyczytac.pl/

3 Herve Tullet - Pląsy rączki W „Pląsach rączki” dzieci przekonają się, że ich rączki są 
zaczarowane! Skaczą, fruwają, a nawet tańczą w rytm 
poleceń autora! Są trochę jak ręce dyrygenta stojącego przed
orkiestrą, a trochę jak dłonie aktora, który przekazuje coś 
gestem. Jak zawsze WYOBRAŹNIA jest głównym spiritus 
movens propozycji francuskiego autora.
„Pląsy rączki” to książka, w której dziecko wykonuje różne 
zabawy swoją rączką i paluszkami. Ma skakać po kropkach, 
odbijać się jak piłeczka, toczyć się po kamyczkach, wznosić 
się i opadać jak ptak albo motyl... Książka rozbudza 
wyobraźnię a realne, fizyczne zadania rozwijają małą 
motorykę. Odpowiednia dla dzieci od 2-3 roku życia. 
https://lubimyczytac.pl/

4 Ulf Nilsson, Eva Eriksson - 
Kret sam na scenie

Mój brat uważał, że śpiewam najlepiej na świecie. Nie 
chciałem jednak występować na dużych uroczystościach. A 
moja klasa organizowała przedstawienie z okazji święta 
wiosny. Na prawdziwej scenie z najprawdziwszymi 
reflektorami. Ale jaki kostium miałem założyć? Zostało 
tylko przebranie kreta...

Przenikliwa, opowiedziana z humorem, historia o TREMIE 
– lęku przez występem, którego doświadczył chyba każdy z 
nas. 
https://lubimyczytac.pl/



5 Christina Bjork, Eva Eriksson 
- Rycerze i smoki

O siedmiu młodych rycerzach siedem historii na siedem dni 
tygodnia. Lub, jak kto woli, do przeczytania jednym tchem!
Od stuleci znane są legendy o wielkich rycerzach - Arturze, 
Jerzym czy Tristanie. Ale oni też byli kiedyś dziećmi i zanim
dokonali czynów, które przyniosły im sławę, trenowali 
rycerski fach ćwiczebnymi mieczami na zabawkowych 
smokach. I już wtedy zdarzało im się, zupełnie 
niespodziewanie, stanąć oko w oko z prawdziwym smokiem.
Jak sobie wówczas radzili? 
https://lubimyczytac.pl/

6 Christina Bjork, Eva Eriksson 
- Księżniczki i smoki

Siedem historii o siedmiu księżniczkach na siedem dni 
tygodnia. Lub, jak kto woli, do przeczytania jednym tchem!
Księżniczki i smoki od niepamiętnych czasów zamieszkują 
baśnie i bajki. Lecz oto nastały nowe porządki w książęcych 
komnatach! Księżniczki korzystają z Internetu, jeżdżą
na hulajnogach, a w domkach dla lalek mają elektryczne 
odkurzacze. Są samodzielne i świetnie sobie radzą.
Porwane przez smoka same ratują się z opresji. Choć na ogół
do porwania nie dochodzi, bo księżniczkom udaje się 
uczynić smoka swoim towarzyszem zabaw albo zamienić się
z nim rolami. 
https://lubimyczytac.pl/

7 Gunilla Bergstrom - Jak 
daleko sięga Albert

Albert ma siedem lat i zaczyna zadawać sobie coraz bardziej 
filozoficzne pytania. Jak to, co robi, i to, że w ogóle jest, 
wpływa na wszystko wokół? Gdzie tak naprawdę kończy się 
jego ciało? Czy Albert jest gdzieś jeszcze oprócz miejsca, w 
którym właśnie stoi? Albert Albertson mieszka z bardzo 
miłym tatą i kotem Puzlem. Jak każdy kilkulatek czasem ma 
problemy z zasypianiem, potrafi rano strasznie się grzebać 
przed wyjściem do przedszkola i jest niezwykle pomysłowy, 
zwłaszcza jeśli bardzo czegoś chce. Dzieci rozpoznają w 
Albercie swoje zachowania i emocje - radość zabawy, 
ciekawość świata, nieograniczoną fantazję, ale też złość, 
zazdrość czy strach. 
https://lubimyczytac.pl/

8 Ulf Stark - Krótka opowieść o 
miłości

Nastała wyjątkowo sroga zima. Gdzieś poza granicami 
Szwecji toczy się druga wojna światowa, jednak i tutaj się ją 
odczuwa. Brakuje żywności, a tata Freda musiał pojechać na
północ kraju strzec granicy. Fred tęskni za tatą i kocha się w 
koleżance z klasy. Elsa ma silne ręce, na głowie burzę 
włosów i mówi przez nos. Fred próbuje okazać jej swoją 
sympatię, lecz sprawa przybiera nieoczekiwany obrót.
Chwytająca za serce, bardzo pozytywna w swej wymowie i 
nieco humorystyczna powieść Ulfa Starka – jednego z 
najwybitniejszych twórców szwedzkiej literatury dla dzieci. 
Jego ton jest nie do podrobienia. Subtelne ilustracje Idy 
Björs współtworzą klimat tej historii. 
https://lubimyczytac.pl/



9 Jowita Wowczak, Katarzyna 
Kowalska - Bębas - Kosmos i 
Kajo - W poszukiwaniu 
uważności

„Kajo i Joka w poszukiwaniu uważności” to książka dla 
dzieci i wszystkich dorosłych, którzy im towarzyszą – w 
domu, w szkole i w przedszkolu. Składa się z części dla 
dziecka i z części dla dorosłego. Każdy rozdział zawiera 
opowiadanie oraz zabawy i ćwiczenia pomagające w nauce 
samoregulacji, redukcji stresu, budujące odporność 
psychiczną i wzmacniające relacje z otoczeniem. Ciekawskie
rodzeństwo podróżuje po kosmosie, poznając świat i siebie 
samych. W Centrum Badań Kosmicznych trenują m.in. 
rozpoznawanie oznak stresu i lęku, uczą się wychwytywania 
sygnałów ciała wywołanych przez napotkane trudności.
Odwiedzają Planetę Wielkiego Wybuchu, Planetę Uważności
i Planetę Mocy, a mieszkańcy każdej z nich pomagają im 
odkryć kolejne prawdy o sobie. Emocjonujące przygody 
Kajo i Joki pozwalają rodzicom pomóc dzieciom koić trudne
emocje, radzić sobie z codziennym stresem i z uważnością 
podchodzić do rzeczywistości. 
https://lubimyczytac.pl/

10 Paulina Mechło, Magdalena 
Karpińska - Trening 
superkoncentracji dla dzieci

O tym, jakich szkód może przysporzyć roztrzepanie i brak 
koncentracji nie trzeba chyba przekonywać - wie o tym 
każdy, komu zdarzyło się zapomnieć o odrobieniu zadania 
domowego czy nie przeczytać lektury. Albo jeszcze gorzej - 
odrobił zadanie źle, bo pracował nieuważnie i cały wysiłek 
poszedł na marne. Niestety - nasze życie jest pełnie różnych 
"rozpraszaczy". Smartfon, komputer, telewizor, wiele 
różnych obowiązków - wszystko to nie sprzyja koncentracji. 
Nawet dorosłym ciężko przychodzi skupienie się na jakimś 
problemie czy zagadnieniu. A dzieci - no cóż, dzieciom jest 
jeszcze trudniej. Bo jak tu się skupić, kiedy na każdym kroku
życie podsuwa rozmaite rozpraszające nas atrakcje. A 
tymczasem koncentracja, dobra pamięć, spostrzegawczość 
przydadzą się w szkole i pomogą w życiu. Czy możemy te 
umiejętności wytrenować, tak jak trenuje się mięśnie? 
https://lubimyczytac.pl/

11 Catharina Ingelman Sundberg 
- Seniorzy w natarciu

Co robi grupka emerytów, którzy nudzą się w domu opieki? 
Którzy nie mogą pogodzić się z jedzeniem bez smaku, z 
brakiem ruchu, ze złym traktowaniem i z tym, że cały czas 
się na nich oszczędza. I którzy przypuszczają, że lepiej im 
będzie w więzieniu. Zakładają Emerycką Szajkę, żeby tak 
jak Robin Hood zabierać bogatym i rozdawać 
potrzebującym!
Märtha, Geniusz, Stina, Grabi i Anna-Greta zatrzymują się w
luksusowym hotelu, żeby okraść kilkoro zamożnych gości. 
Sprawy nieco się komplikują i wkrótce Emerycka Szajka 
zostaje wciągnięta w rozgrywki przestępczego światka. I 
właśnie wtedy seniorzy zaczynają rozkręcać się na dobre!
Przezabawna opowieść o tym, że prawdziwe życia zaczyna 
się około osiemdziesiątki! 
https://lubimyczytac.pl/



12 Catharina Ingelman Sundberg 
- Pożyczanie jest srebrem a 
rabowanie złotem

Märtha i jej przyjaciele przebywają w Las Vegas. 
Wyposażeni w elektryczne wózki inwalidzkie i sztuczne 
szczęki napadają na kasyno, żeby tak jak Robin Hood 
zdobyć pieniądze dla biednych. Po napadzie wracają do 
Szwecji z policją depczącą im po piętach i wpadają prosto w 
ramiona przestępczego gangu motocyklowego. Ale Märtha 
nie daje się zastraszyć, zaprasza członków gangu na wafelki 
i nalewkę z moroszek, a w międzyczasie dopracowuje plan 
kolejnego skoku. Może wykorzysta chłopaków z gangu? 
Tylko, czy aby nie będą chcieli oszukać Emeryckiej 
Szajki…? Märtha, Geniusz, Grabi, Anna-Greta i Stina stają 
przed dużym wyzwaniem, lecz nie dają za wygraną i walczą 
o to, żeby wszystkim, także tym gorzej sytuowanym, żyło się
lepiej.
https://lubimyczytac.pl/

13 Catharina Ingelman Sundberg 
- Emerycka szajka idzie na 
całość

Catharina Ingelman-Sundberg szturmem zdobyła świat 
swoimi książkami o Emeryckiej Szajce: Seniorzy w natarciu 
i Pożyczanie jest srebrem, a rabowanie złotem. To już trzecia
książka o uwielbianych przez czytelników emerytach, którzy
uciekli z domu opieki. Nic nie jest w stanie powstrzymać 
Emeryckiej Szajki. Zdeterminowani, chcąc poprawić jakość 
życia starszych i ubogich osób, ruszają do akcji. Przy 
pomocy śmieciarki i kilku świnek skarbonek dokonują 
spektakularnego napadu na bank. Niedługo potem otwierają 
restaurację z szybkimi randkami i potańcówkami dla 
seniorów. Jednak Märtha i jej przyjaciele mierzą o wiele 
wyżej. Chcą pomagać wszystkim tym, którzy ledwo wiążą 
koniec z końcem - i polować na prawdziwych przestępców 
wśród oszustów podatkowych i inwestorów wysokiego 
ryzyka. W pogoni za fortuną wiodą ryzykowne życie pośród 
szczwanych miliarderów i mafii we francuskim Saint-
Tropez.                                      https://lubimyczytac.pl/

14 Catharina Ingelman Sundberg 
- Emerycka szajka powraca

Każdy może zmieniać świat. Niezależnie od wieku.
Emerycka Szajka – trochę starsza i mniej ruchliwa wersja 
Robin Hooda – powraca! Jest grudzień, pewien pochmurny 
dzień, kiedy Märtha mija sztokholmski dom aukcyjny, w 
którym ma się odbyć licytacja biżuterii wartej siedemdziesiąt
milionów koron. Dla Emeryckiej Szajki to nie lada gratka! 
Po napadzie policja zaczyna jednak coś podejrzewać, dlatego
seniorzy muszą pomyśleć o kryjówce – nie mają przecież 
czasu na siedzenie za kratkami! I tak uciekają na wieś.
Ale życie w małej miejscowości Hemmavid okazuje się 
dalekie od oczekiwań. Stacja benzynowa zlikwidowana, 
sklep spożywczy zamknięty, nie ma nawet zasięgu! Paczka 
rabusiów nie zamierza jednak siedzieć z założonymi rękami 
– zamierza tchnąć w to miejsce nowe życie. Seniorzy 
próbują zaktywizować nielicznych pozostałych w 
Hemmavid mieszkańców, na wszelkie sposoby przyciągnąć 
turystów, uratować szkołę… Problem w tym, że całą tę 
działalność trzeba jakoś sfinansować… 
https://lubimyczytac.pl/



15 52 bajkowe opowiastki. 
Przygody superbohaterów 
Marvel

Czytaj przez cały rok! Pełne ekspresji ilustracje i trzymające 
w napięciu teksty sprawią, że podczas lektury 
superbohaterowie i złoczyńcy ożyją w wyobraźni 
czytelników zaangażowanych w walkę sił dobra i zła. Przed 
nimi 52 opowieści - po jednej historii na każdy tydzień roku.
https://lubimyczytac.pl/

16 Anita Głowińska - Kicia 
Kocia w teatrze

Z Kicią Kocią można się wybrać wszędzie. Nawet w 
kosmos! Ale także do biblioteki, do przedszkola, na basen, 
na plac zabaw, na plażę, w podróż pociągiem. Z Kicią Kocią 
można majsterkować oraz segregować śmieci, można 
gotować, grać na instrumentach i robić wiele innych rzeczy. 
Z Kicią Kocią nigdy nie jest nudno. 
https://lubimyczytac.pl/

17 William Gibson - Trylogia 
mostu

Kultowa trylogia Gibsona, zapoczątkowana „Światło 
Wirtualne“. Pierwsze wydanie zbiorcze.
Początek XXI wieku. Na miejscu zniszczonej przez 
trzęsienie ziemi Kalifornii powstają dwa siostrzane stany 
NoCal i SoCal. W wyniku katastrofy zostaje uszkodzony 
most Golden Gate - symbol San Francisco - który staje się 
domem dla outsiderów, takich jak Chevette Washington. Pod
wpływem impulsu, Chevette na jednym z hotelowych 
przyjęć kradnie okulary. Wkrótce przekonuje się, że ten z 
pozoru zwyczajny przedmiot to zaawansowany 
technologicznie gadżet umożliwiający dostęp do tajnych 
informacji. Kiedy zostają znalezione zwłoki poprzedniego 
właściciela okularów, dziewczyna znajduje się w poważnym 
niebezpieczeństwie. Rozpoczyna się poszukiwanie sprawcy, 
w które zaangażowane są niebagatelne siły. 
https://lubimyczytac.pl/

18 William Gibson - Wypalić 
chrom

William Gibson zyskał powszechną sławę, jako czołowy 
przedstawiciel nowej odmiany science fiction, przenoszącej 
współczesną technologię (w szczególności technikę 
komputerową) w przyszłość rozpadu miast zdegenerowanej 
obyczajowości pokoleń postpunkowych.
Oto pierwszy tom jego opowiadań. Neuromancer zdobył 
wszystkie nagrody, ale największym osiągnięciem Williama 
Gibsona na zawsze pozostaną krótsze formy. Opowiadania 
te, stanowiące jednocześnie elegię i satyrę społeczną, 
pokazują sposób, w jaki redefiniuje się dzisiejsza sf. Gibson 
jako wirtuoz ścieżek szybkiego przewijania, ukazuje nam 
drogę, którą podążyć może literatura. 
https://lubimyczytac.pl/



19 Julita Grodek - Mania, 
dziewczyna inna niż wszystkie

Książka przeznaczona dla najmłodszych czytelników (7+) - 
pozwala poznać życiorys słynnej noblistki i przyswoić go 
sobie wraz z szerszym kontekstem. Ten kontekst, to między 
innymi wiedza na temat epoki, jak również wiedza na temat 
samej nagrody Nobla. Książka została podzielona na dwie 
części. W pierwszej dzieci poznają historię życia noblistki, 
najpierw małej Mani, a później dorosłej Marii poprzez 
rozmowy z najważniejszymi w jej życiu postaciami. Druga 
część książki pozwala dzieciom przypomnieć najważniejsze 
fakty z życia Marii Skłodowskiej a także wyjaśnić trudne 
pojęcia z nią związane, m.in. radioaktywność. Nie zabraknie 
także ciekawostek, np. informacji na jakich monetach, 
banknotach i znaczkach można znaleźć podobiznę Marii a 
także jak przebrać się za noblistkę na bal przebierańców. 
Dzięki tej książce dziecko zdobędzie wiedzę o przydatności 
odkryć naukowych w życiu codziennym, oraz rozbudzi w 
nim ciekawość wobec świata i jego zasobów. 
https://lubimyczytac.pl/

20 Anna Mietelska - Sekret 
hrabiego Berlingtona. Hotel 
Grandspejszyn

Do Zielonej Kotliny przyszła jesień. Mieszkańcy Hotelu 
Grandspejszyn rozkoszują się spokojem, sącząc sok z 
berberysu Łilkinsona i podjadając marmoladę dyniową Elli. 
Życie nie mogłoby być lepsze? lecz pewnego dnia przed 
hotel zajeżdża hrabina Eleonora Berlington. Arystokratka ma
trudne usposobienie i daje się we znaki nieszczęsnym 
gospodarzom ? podobnie zresztą jak jej hałaśliwy, dymiący 
kabriolet. To jednak nie wszystko, gdyż coś dziwnego 
zaczyna dziać się w przyrodzie. Kotlinę trapią ulewne 
deszcze, porywiste wichry i ogniste wiry? czyżby natura w 
ten sposób okazywała swój gniew? Kto i czym zawinił? Jak 
naprawić wyrządzoną krzywdę? Losy świata znów spoczęły 
w bardzo małych łapkach? 
https://lubimyczytac.pl/

21 Marta Łabęcka - My lovely 
Daisy

Chadwick Myers ma wszystko – popularność, wygląd, 
pieniądze. Jest obiektem zazdrości nastolatków w 
miasteczku Norwood w Karolinie Północnej. Budzi 
powszechny podziw, każdy chciałby być jego przyjacielem i 
stać się częścią jego idealnego świata. Nikt nie widzi, jaki w 
rzeczywistości jest Chad – zakłamany, egoistyczny i zepsuty.
Sam Chadwick nie ma z tym problemu, w końcu jego 
przyjaciele są tacy sami.Wszystko się zmienia jednej 
wakacyjnej nocy, gdy ich bezmyślność doprowadza do 
tragedii. Teraz Chad, przygnieciony wyrzutami sumienia i 
przepełniony nienawiścią do siebie, próbuje poradzić sobie z
konsekwencjami tego, w czym brał udział.
Gdy Holly, dziewczyna o złotym sercu i bladoniebieskich 
oczach, staje na jego drodze, jest przekonany, że to ona 
będzie dla niego ratunkiem.Nie spodziewa się jednak, jak 
wysoką cenę przyjdzie mu za to zapłacić.
Powieść My Lovely Daisy najlepiej czytać po My Beloved 
Monster. 
https://lubimyczytac.pl/



22 Gabriela Gargaś - Jeden błąd Czy kiedykolwiek myślałaś, ile może kosztować Cię jeden 
błąd? Co, jeśli jedna chwila nieuwagi zmieni całe Twoje 
życie na zawsze? Nowa powieść Gabrieli Gargaś to 
poruszająca historia kobiet, które żyją za kratami – nie tylko 
tymi z metalu, ale również tymi niewidzialnymi, 
utworzonymi z poczucia winy, wyrzutów sumienia i 
straconych szans. W tej historii pada pytanie: dlaczego ja? 
Odpowiedź łamie serce: jeden błąd. A przecież niekiedy 
wystarczy być po prostu w niewłaściwym miejscu i czasie…
Karolina spędziła dzieciństwo z matką alkoholiczką, 
szukając jedzenia w śmietnikach. Dagmara przeżyła 
załamanie nerwowe i znalazła się w szpitalu 
psychiatrycznym. Kama i Aleks za kulisami korporacyjnej 
współpracy rozpoczynają płomienny romans.
Jedna kłótnia, jedno zdarzenie powodują, że wszystko 
wywraca się do góry nogami. 
https://lubimyczytac.pl/

23 Nicholas Sparks - Zliczyć 
cuda

Czy przypadkowe spotkanie może odmienić nasze życie? 
Czy miłość potrafi uleczyć nawet najgłębsze rany? Tanner 
Hughes, żandarm wojskowy, całe życie uciekał przed 
przeszłością i uczuciami. Jednak gdy umierająca babcia 
wyjawia mu rodzinną tajemnicę i prosi, by w końcu odważył
się odnaleźć swoje miejsce na ziemi, Tanner wyrusza do 
Karoliny Północnej, by odnaleźć ojca, którego nigdy nie 
poznał. W miasteczku Asheboro spotyka Kaitlyn Cooper, 
samotną matkę i lekarkę. I już od pierwszego spojrzenia 
rodzi się między nimi magnetyzująca więź, która pozwala im
uwierzyć, że to spotkanie nie jest przypadkowe… Wkrótce 
los postawi na ich drodze kolejną samotną duszę. 83-letni 
Jasper mieszka w domku pod lasem. W monotonnej 
egzystencji towarzyszy mu tylko stary pies Arlo i wciąż 
powracające wspomnienie tragicznego wypadku, który 
zdarzył się kilkadziesiąt lat wcześniej. Jednak gdy w 
pobliskim lesie pojawia się tajemniczy biały jeleń – 
legendarne stworzenie, które jego rodzina uważała za 
symbol nadziei – Jasper zrobi wszystko, by ustrzec go przed 
kłusownikami.
https://lubimyczytac.pl/

24 Camilla Lackberg - Marzenia 
z brązu

Choć były mąż Faye nie żyje, jej koszmar trwa dalej. Ojciec,
który zbiegł z więzienia i jest na wolności, stanowi dla niej 
śmiertelne zagrożenie. Mężczyzna budzi w niej przerażenie, 
a niebezpieczeństwo zagraża nie tylko jej, ale też wszystkim,
których kocha. Faye musi ochronić swoich najbliższych oraz
swoje życiowe dzieło – firmę Revenge. Planując ostateczną 
zemstę, zbiera wokół siebie grupę nieustraszonych kobiet i 
sięga po pomoc jedynego mężczyzny, któremu ufa. Ale czy 
uda jej się pokonać ojca, który współpracuje z potężną, 
niebezpieczną organizacją przestępczą i jest groźniejszy niż 
kiedykolwiek wcześniej? 
https://lubimyczytac.pl/



25 Joanna Jax - Uciekinierzy Józef Rastawicki, pisarz sądowy na dworze królewskim w 
nagrodę za udział w akcji odbicia z rąk porywaczy króla 
Stanisława Augusta Poniatowskiego otrzymuje niewielki 
majątek na Podolu i przenosi się tam wraz z żoną i synem, 
Miłoszem. Doceniając wagę wykształcenia, wysyła 
pierworodnego do szkół w Warszawie, a potem do Paryża. 
Józef uważa, że jego syna czeka wielka kariera i liczy, że 
Miłosz, podobnie jak niegdyś on, trafi na dwór królewski. 
Pewnego jednak dnia młody Rastawicki zostaje świadkiem 
morderstwa. Okoliczności sprawiają, że pozwala uciec 
sprawcy i przez to sam zostaje oskarżony o tę zbrodnię. 
Musi uciekać i zmieniać miejsca pobytu, a jego życie 
zamiast się ustabilizować, przypomina wielką wędrówkę po 
Europie. Dwa zaprzyjaźnione ze sobą rody szlacheckie, 
Barszczewskich i Łubieńskich postanawiają zacieśnić swoje 
więzy poprzez mariaż Bogdana Barszczewskiego i 
Aleksandry Łubieńskiej. Ślub jednak musi zostać 
przełożony, ponieważ w domu Barszczewskich dochodzi do 
tragedii. Tymczasem, gdy nadchodzi właściwy czas, przyszła
panna młoda znika bez śladu wraz ze swoją służącą, 
Matyldą.                                  https://lubimyczytac.pl/

26 Aneta Krasińska - Matylda - 
Droga ku marzeniom

Proletariacka Łódź oczekuje adekwatnego wynagrodzenia za
ciężką, wielogodzinną pracę i rozrywki, która pozwoli jej 
odetchnąć od trudów dnia codziennego. Matylda poszukuje 
zatrudnienia, które z jednej strony zagwarantowałoby jej 
możliwość pozostania w Łodzi, a z drugiej strony dało 
satysfakcję. Coraz częściej marzy o tym, by móc rozwijać 
własne zainteresowania i rozwijać talent. Obawia się, że to, 
co lubi robić nie ma przyszłości, a ona nie zdoła się przebić 
w tym męskim świecie. W trudnych chwilach szuka 
wsparcia u przyjaciół. Zaczyna też coraz poważniej myśleć o
związku. 
https://lubimyczytac.pl/

27 Aneta Krasińska - Matylda - 
Droga ku miłości

Ucieczka z Łodzi miała stanowić dla Matyldy i Wojtka 
przepustkę do nowego życia. Tymczasem nic nie układa się 
po myśli Daszkowskich i w nowym miejscu napotykają na 
liczne przeszkody. Brak zatrudnienia, niezrozumiała polityka
władz i wrogość Klinsmanów powodują, że Matylda wątpi w
słuszność podjętej decyzji. Upór Wojtka sprawia, że Matylda
krok po kroku pokonuje kolejne przeszkody i uczy się żyć w 
Berlinie. Wreszcie obydwoje znajdują zatrudnienie i starają 
się uporządkować swoje sprawy. Wtedy też pojawiają się 
porywy serca i nadzieja na prawdziwy związek. Los jednak 
bywa przewrotny i lubi zaskakiwać w najmniej 
odpowiednich momentach… 
https://lubimyczytac.pl/



28 Maria Paszyńska - Niechciane 
dziedzictwo

Bohaterskie czyny, krwawe pomsty, wielkie namiętności, 
złamane przysięgi, kłamstwa, zakazana miłość, klątwy i 
wizje, święci grzesznicy i mordercy udający świętych. Nigdy
dotąd historia Polski nie została opowiedziana tak barwnie i 
przystępnie. U schyłku życia Władysława Jagiełły czwarta 
żona rodzi mu upragnionych synów. Wielu możnych jest 
niezadowolonych z tego faktu. Po śmierci króla rozpoczyna 
się bezwzględny wyścig o władzę. Ostatecznie tron obejmuje
dziesięcioletni syn Jagiełły, Władysław III, w którego 
imieniu krajem rządzą regenci. Gdy król osiąga wiek męski, 
rusza na wojnę przeciwko Turkom. Pod Warną ginie bez 
wieści. Jego młodszy brat, Kazimierz Jagiellończyk, zdaje 
się naturalnym następcą tronu, ale… odmawia przyjęcia 
korony. Nie chce być królem, nigdy tego nie pragnął. Nie 
chce też wziąć za żonę Elżbiety Rakuszanki, wnuczki 
cesarza rzymskiego. Robi wszystko, by zrzucić z barków 
ciężar niechcianego dziedzictwa.     https://lubimyczytac.pl/

29 Maria Paszyńska - Taniec 
mieczy

Świat pogrąża się w chaosie wojny trzynastoletniej. 
Rozpoczęte rządy Kazimierza Jagiellończyka rozczarowują z
każdym dniem. Po niedawnych hołdach nie ma już śladu, ze 
wszech stron pojawiają się roszczenia. Król zadaje sobie 
pytanie o sens sprawowanych rządów. Powracają dawne 
lęki, podsycane krążącymi plotkami o powrocie Władysława
Warneńczyka. Czy zaginiony przed laty brat ponownie 
zasiadłby na tronie? Jak potoczą się losy wojny, która miała 
się skończyć spektakularnym zwycięstwem? 
Życie prywatne także przysparza królowi jedynie trosk. Jego
małżeństwo z Elżbietą Rakuszanką okazuje się pomyłką, są 
parą zupełnie obcych sobie ludzi. Co gorsza, nieoczekiwanie
pojawiają się dwie piękne niewiasty z przeszłości 
Kazimierza… Do czego jest zdolna złakniona miłości 
kobieta?                                https://lubimyczytac.pl/

30 Maria Paszyńska - 
Chmuroręki i Ogniousty

Bliźniacy Noriaki i Masao są dziećmi Polki i Japończyka. 
Urodzeni w Polsce dwunastolatkowie zdążyli przyzwyczaić 
się do tego, że nie są tacy jak wszyscy, a każda nowa 
znajomość zaczyna się od długich tłumaczeń dotyczących 
ich  znajomości polskiego. Bracia są podobni do siebie jak 
dwie krople wody, ale oprócz wyglądu różni ich wszystko. 
Noriaki nie widzi świata poza komputerami, a jego 
prawdziwą obsesją są burze i wyładowania atmosferyczne. 
Często popada w złość, nad którą nie umie do końca 
zapanować. Masao nazywany „Mickiewicz” kocha książki, 
jest nad wiek poważny i opanowany oraz ma niezwykły dar 
wymowy, zupełnie jakby czarował ludzi słowami.
Po śmierci matki, ojciec bliźniaków traci grunt pod nogami i 
nie potrafi porozumieć się z dorastającymi synami. Relacje 
całej trójki są w rozsypce, więc tata postanawia zabrać 
chłopców w rodzinne strony – wrócić do korzeni i spotkać 
się z własną matką. Wyprawa do Japonii okazuje się 
brzemienna w skutki dla wszystkich. 
https://lubimyczytac.pl/



31 Magda Skubisz- Wilcze 
znamię

Katja coraz śmielej okazuje swoje uczucia Sepkowi. 
Antoniego zalewa krew – z zazdrości i oczywiście z 
wrodzonej predyspozycji – i w ataku furii planuje podłą 
intrygę. Jego matka obmyśla jeszcze podlejszą: Katja, 
wysłana do dzieci do Jamnej, wpada w ręce żandarmów.
Tymczasem na horyzoncie pojawia się lekarz Wilhelm 
Kreyczi. Jego wspaniała przemyska rezydencja godna jest 
opowieści. Gdy szczęśliwym zbiegiem okoliczności 
aptekarka Katja trafia pod skrzydła Wilhelma – wjeżdża 
Antoni, cały na czarno, na karym, uzależnionym od cukru 
ogierze… 
https://lubimyczytac.pl/

32 Nassim Nicholas Taleb - 
Czarny łabędź

Co łączy wynalazek koła, zagładę Pompejów, krach na Wall 
Street, Harry'ego Pottera i Internet? Dlaczego wszyscy 
prognostycy są oszustami? Co miłośnicy Katarzyny Wielkiej
mogą nam powiedzieć o prawdopodobieństwie? Dlaczego 
nigdy nie powinieneś gonić ruszającego pociągu ani wierzyć 
codziennym gazetom?
Bestsellerowa książka Nassima Nicholasa Taleba analizuje 
zjawisko Czarnych Łabędzi: niespodziewanych wydarzeń, 
które spadają na nas nagle i odciskają ogromne piętno na 
naszym życiu. Czy to będzie wybuch I wojny światowej, 
dojście Hitlera do władzy, zamachy z 11 września 2001 roku 
w Nowym Jorku, kryzys finansowy 2008 roku czy aktualna 
pandemia koronawirusa Covid-19, wydarzenia te całkowicie 
zmieniają podstawy naszego życia. Ich wpływ na los świata 
jest ogromny, ale są niemożliwe do przewidzenia, dopiero po
ich wystąpieniu staramy się je zracjonalizować. 
https://lubimyczytac.pl/

33 Vojtech Kubasta - Śpiąca 
Królewna

„Śpiąca Królewna” w wersji POP UP. Kolejny tytuł w 
bestsellerowej „Kolekcji Retro”.
Klasyka baśni z kultowej serii książek przestrzennych z 
ruchomymi elementami zaprojektowanych przez mistrza 
gatunku, znanego czeskiego artystę - Vojtěcha Kubaštę. Jego
nowatorskie pop-upy, wydane w blisko 40 językach, do dziś 
inspirują twórców książek na całym świecie. 
https://lubimyczytac.pl/



34 Vojtech Kubasta - Kopciuszek „Kopciuszek” w wersji POP UP. Najnowszy tytuł w 
bestsellerowej serii „Kolekcja Retro”. 
https://lubimyczytac.pl/

35 Vojtech Kubasta - Kot w 
butach

Klasyka baśni z kultowej serii książek przestrzennych z 
ruchomymi elementami zaprojektowanych przez mistrza 
gatunku, znanego czeskiego artystę - Vojtěcha Kubaštę. 
Wznowienie. 
https://lubimyczytac.pl/

36 Vojtech Kubasta - O rybaku, 
jego żonie  i złotej rybce

Ubogi i skromny rybak mieszka wraz z żoną w lepiance, nad
brzegiem morza. Codziennie rano zarzuca sieci do wody, aż 
pewnego dnia wyławia złotą rybkę, która chce spełnić jego 
życzenie...
Ilustrowana bajka na motywach baśni ludowej, spisanej i 
opublikowannej po raz pierwszy przez braci Grimm w 1812 
roku, a potem w 1833 przez Aleksandra Puszkina. 
Książeczka posiada ruchome elementy, rozkładanka. 
https://lubimyczytac.pl/

37 Vojtech Kubasta - Złotowłosa 
i trzy niedźwiedzie

Opowieść o trzech niedźwiadkach i dziewczynce, która trafia
do ich chatki, podczas gdy niedżwiedzi nie ma w domu... 
https://lubimyczytac.pl/



38 Katarzyna Stoparczyk - 
Franciszek Pieczka - Portret 
intymny

Aktor, którego pokochały pokolenia widzów – "Gustlik z 
Czterech pancernych", "Jańcio Wodnik" i Stanisław Japycz z
"Rancza" – ale przede wszystkim człowiek z którym każdy 
chciał się zaprzyjaźnić. Katarzyna Stoparczyk miała tę 
książkę napisać razem z Franciszkiem. Nie zdążyli. Zatem 
po jego śmierci wyruszyła z mikrofonem do bliskich artysty. 
Rozmawiała z synem Piotrem i córką Iloną, z najbliższymi 
krewnymi i sąsiadami aktora, a także z przyjaciółmi z 
artystycznego świata, jak Daniel Olbrychski, Jan Jakub 
Kolski czy Kazimierz Kaczor. Dała nam wielobarwną 
mozaikę opowiadań i oryginalny portret tego niezwykłego 
człowieka. Specjalne wydanie poszerzone o legendarną 
rozmowę Katarzyny Stoparczyk z Franciszkiem Pieczką w 
Trójkowej audycji "Myślidziecka 3/5/7". 
https://lubimyczytac.pl/

39 Róża Hajkuś - Budowa 
Twojego ciała. Co jest czym i 
jak działa

Mózg? Płuca? A może serce? Który narząd w Twoim 
organizmie jest najważniejszy? W tej książce znajdziesz 
odpowiedź! Cześć! Pozwól, że się przedstawimy ― jesteśmy
Twoimi narządami wewnętrznymi. Miło Cię w końcu 
poznać, bo choć jesteśmy z Tobą od zawsze, na co dzień nas 
nie widzisz. Mieszkamy w Twoim ciele ― hm, to pewnie 
dlatego nazywamy się wewnętrzne… Ale nie tylko 
mieszkamy! Również pracujemy, czyli dbamy o to, by Twój 
organizm działał prawidłowo. Twoje dobre samopoczucie to 
dla nas priorytet! Który z nas jest najważniejszy? Takie samo
pytanie zadał Róży Hajkuś, pediatrze (to taki lekarz, który 
zajmuje się dziećmi),jej starszy syn. A pani Róża, zamiast po
prostu odpowiedzieć, napisała o tym książkę. 
https://lubimyczytac.pl/

40 Cezary Harasimowicz - 
Chłopiec z lasu

Ala – tylko nie Alusia! – to dziewczynka jakich wiele, a 
zarazem taka… inna. Świetnie liczy w pamięci, nie lubi, jak 
się ją przytula, prowadzi rozmowy z płotem, łyżką i psem 
Asem. Mieszka w wesołym i ciepłym domu na granicy lasu, 
który zdaje się czasem groźny i ciemny. Pewnego dnia 
znajduje wśród drzew zniszczony dziecięcy but, a niebawem
natrafia na drugi. I na jego właściciela – chłopca jakich 
wielu, a zarazem takiego… innego. Przemoczonego, 
zziębniętego i samotnego. Tak zaczyna się znajomość, która 
na zawsze zmieni życie, nie tylko Ali. „Chłopiec z lasu” to 
niezwykła opowieść o przyjaźni, odwadze i zaufaniu. 
„Chłopiec z lasu” to ważna opowieść, w której tak aktualny 
dziś temat migracji został sprowadzony do ludzkiego 
wymiaru – spotkania z drugim człowiekiem. Cezary 
Harasimowicz opowiada z niezwykłą delikatnością o lęku, 
różnorodności i oswajaniu tego, co inne. Ten leśny spacer z 
Alą polecam wszystkim – małym i dużym – czytelnikom, 
którzy tak jak ja wierzą, że drugi człowiek jest największą 
przygodą, jaka może się nam przydarzyć. Kinga Wojaczek – 
psycholożka, prezeska Zarządu Stowarzyszenia Innowacji 
Społecznych „Mary i Max” 
https://lubimyczytac.pl/



41 Magda Skubisz - Jemioła, 
klątwa i cholera

Antoni Tyszkowski upadł na dno. Katja nie chce go znać, 
służąca mu odpyskowuje, nawet pies go opuścił, a jego 
własna matka snuje smętną refleksję nad sensem 
macierzyństwa. W dodatku koszmarne włościańskie bachory
włażą mu na plecy i mówią „wio!”. Ani hulanka, ani 
rękoczyny, ani kieliszek nie są w stanie poprawić mu 
nastroju. Gdy jego życie obraca się w gruzy, nadchodzi coś, 
co zmieni wszystko. Katja walczy jak żołnierz. Jej wrogiem 
jest śmierć, cholera i ciemny jak tabaka w rogu doktor 
Roztworowski. Za sojuszników ma jedynie zioła i Batkę, 
którego duch nie opuszcza jej w potrzebie. Tymczasem 
bieszczadzkie włości Tyszkowskich kryją w sobie wiele 
tajemnic i mrocznych legend, w których słowo „czaroducha”
wywołuje najgorsze skojarzenia. Nieważne, że Katja chce 
pomóc – lud obrzuca ją wyzwiskami i czosnkiem, ostrzy 
widły i osinowe kołki, a wszystko po to, by uchronić się 
przed szalejącą epidemią…           https://lubimyczytac.pl/

42 Harlan Coben - Pomyśl dwa 
razy

Trzy lata temu agent sportowy Myron Bolitar wygłosił 
mowę podczas ceremonii pogrzebowej swojego klienta, 
znanego trenera koszykówki Grega Downinga. Myron i Greg
byli niegdyś zaciekłymi rywalami, a później nieoczekiwanie 
zostali partnerami biznesowymi. Dla Myrona ich relacja, 
jakakolwiek by była, należała już do przeszłości – aż do 
teraz, gdy dwóch agentów federalnych wchodzi do jego 
biura, domagając się informacji o miejscu pobytu Grega.
Według agentów Greg wciąż żyje – ślady jego DNA 
znaleziono na miejscu podwójnego zabójstwa, co czyni go 
głównym podejrzanym. Myron i Win jak zawsze biorą 
sprawy w swoje ręce, ale im bliżej rozwiązania zagadki, tym 
bardziej zagrożone jest życie ich samych… i ich wrogów. 
https://lubimyczytac.pl/

43 Przygody Misia Paddingtona -
Zaginiona kanapka

Kanapka z marmoladą to bardzo ważna rzecz w świecie 
Paddingtona, nic więc dziwnego, że gdy zniknęła, miś 
zamierza przetrząsnąć cały dom, aby ją odnaleźć. Czy 
kanapka jest w ogrodzie? A może w kuchni? A może ktoś ją 
porwał? Dokąd prowadzi tajemniczy okruszkowy ślad? 
Dołącz do Paddingtona i pomóż misiowi w poszukiwaniach, 
otwierając kolejne klapki na stronach tej uroczej książki! 
Odkrywanie elementów umieszczonych pod otwieranymi 
klapkami to dla malucha świetna zabawa, a jednocześnie 
trening sprawności manualnej oraz spostrzegawczości. 
Mocny karton, z którego wykonana jest książka, wytrzyma 
długie godziny zabawy, okienka otwierają się łatwo, a dzięki
zaokrąglonym rogom produkt jest bezpieczny nawet dla 
bardzo małych dzieci. Otwieranie i zamykanie klapek 
pomaga w rozwijaniu małej motoryki dziecka, a wspólne 
poszukiwanie ukrytych w książce elementów to sposób na 
miłe spędzanie czasu dla całej rodziny! Proste teksty i 
zabawne komentarze pod klapkami dostarczą dodatkowej 
rozrywki, a kontynuacją lektury może być… prawdziwa 
zabawa w chowanego!                     https://lubimyczytac.pl/



44 Beata Sabała Zielińska - 
Kryminalne Zakopane

W książce opisanych jest sześć najgłośniejszych zabójstw 
dokonanych pod Tatrami. Niewykluczone, że o wielu z nich 
wielu z nas gdzieś słyszało. Mało kto jednak poznał te 
sprawy od środka. Od strony tych, którzy odkrywali prawdę, 
tropili sprawców i w końcu wymierzali im kary.
Przez wszystkie historie prowadzą nas policjanci biorący 
udział w śledztwach, biegli kryminalistyki, psychiatrzy i 
psychologowie oraz prawnicy. Dzięki nim poznajemy nie 
tylko proces odkrywania prawdy, ale też żmudną i trudną 
drogę udowadniania winy oraz karania za nią. Jest więc 
zbrodnia i kara. I wszystko, co się z tym wiąże. Są zatem 
niuanse prawne, ślepe uliczki śledztwa, czasami 
obezwładniająca bezradność – zarówno ścigających, jak i 
ściganych. Sprawy opisane zostały na podstawie akt. 
Autorka przeanalizowała tysiące stron dokumentów, 
przejrzała blisko setkę tomów akt, dzięki temu w tej książce 
nie ma domysłów czy zniekształconych zawodną ludzką 
pamięcią bajań. Są wyłącznie fakty. Fakty, które tworzą 
opowieść o odwiecznej walce dobra ze złem. O tym, że 
czasami dużo łatwiej jest znaleźć sprawcę, niż mądrze go 
ukarać – tak, by zwyciężyła sprawiedliwość. To również 
opowieść o wybaczaniu, bo przecież nie ma innej drogi niż 
ta, by zło dobrem zwyciężać.          https://lubimyczytac.pl/

45 Paweł Gołuch - Pakiet - 
Smocze Kroniki

Smocze Kroniki to opowieści o odwadze, przyjaźni i 
współdziałaniu. W Smoczym jaju ubogi młodzieniec zgłasza
się na ochotnika, aby pokonać smoka. W Smoczym 
kamieniu wraz z królewną spróbuje znaleźć sposób, by zdjąć
klątwę z królowej. Smoczy autor to z kolei zapis niezwykłej 
podróży, której celem jest odnalezienie jedynej osoby 
mogącej przywrócić królowi utraconą pamięć.Paweł Gołuch 
to jeden z najlepiej zapowiadających się dziecięcych poetów 
i bajkopisarzy. Jego wciągające i pełne humoru książki już 
dziś podbijają serca młodych czytelników. 
https://lubimyczytac.pl/

46 Małgorzata Starosta - Smugi Inspirowana prawdziwymi wydarzeniami mroczna opowieść
o zbrodni bez kary.
W maleńkiej miejscowości na Podlasiu za sprawą 
zagadkowego samobójstwa odżywają wspomnienia o 
makabrycznym morderstwie dwojga dzieci, do którego 
doszło trzydzieści lat wcześniej. Śledczy są przekonani, że 
odpowiedzi na pytania dotyczące współczesnych wydarzeń 
należy szukać w przeszłości, szczególnie zaś interesują ich 
wspomnienia Janki Szawłowskiej, która w dzieciństwie 
przyjaźniła się z ofiarami. Szawła musi się zmierzyć z 
własnymi traumami i stawić czoła brutalnej prawdzie. Jej 
odkrycia w rodzinnej wsi okażą się niewyobrażalnym 
koszmarem. 
https://lubimyczytac.pl/



47 Jakub Skworz - Adaś 
Mickiewicz łobuz imistrz

Czy to możliwie, że wielki pisarz Adam Mickiewicz był 
kiedyś małym łobuzem? Poznajcie go i przekonajcie się 
sami! W domu dziadków są drzwi, których nie wolno 
otwierać. Czy to powstrzyma Olę i Eryka przed zaglądaniem
do tajemniczego gabinetu? Na szczęście nie, bo w środku 
znajdą rzeczy ciekawsze od najbardziej wymyślnych gier i 
zabawek – regały pełne wciągających książek.
To nie puste słowa – książki dziadka wciągają człowieka na 
poważnie, od stóp do głów: wprost na mroźną Syberię, do 
pięknego Wilna lub zatłoczonej Moskwy. Dziadek 
oprowadza wnuki śladami Adama Mickiewicza, dzięki 
czemu mogą razem z pisarzem ugasić pożar Nowogródka, 
założyć tajne stowarzyszenie i ruszyć do powstania 
listopadowego, a nawet dopilnować wydania Pana Tadeusza.
Czytelnik prowadzony przez piękne ilustracje podąża krok w
krok za nimi.                                  https://lubimyczytac.pl/

48 Krzysztof Zięba - Co ukryło 
się w bajce. Odkrycia z latarką

To już trzecia książeczka z obrazkowej serii „Odkrycia z 
latarką“. W tym tomie autor zabiera najmłodszych do krainy 
baśni. Na początek dziecko, oglądając kolorowe obrazki, 
uruchamia wyobraźnię i zgaduje, kto ukrył się w zbroi 
rycerza, dlaczego nie można wyrwać rzepki z ogródka lub 
kto śpi w tulipanie. Po czym wystarczy, że poświeci latarką 
na kartkę od tyłu lub spojrzy na nią pod światło i wszystko 
ukazuje się jego oczom. Przedstawione tematy utworzone 
zostały na podstawie znanych bajek i wierszy dla dzieci. 
Odkryte obrazy nie zawsze odzwierciedlają fabułę 
oryginalnej bajki, często zaskakują i prowokują do tworzenia
nowych scenariuszy.
Publikacja wykorzystuje efekt nakładania się na siebie 
obrazów po ich podświetleniu. To świetna zabawka, która w 
prosty sposób rozwija wyobraźnię, motywuje dzieci do 
opowiadania i inspiruje rodziców, jak kreatywnie spędzić 
wspólnie czas. 
https://lubimyczytac.pl/

49 Ewa Cisowska - Cat in the 
book - Elementarz języka 
angielskiego

CAT in the BOOK. Elementarz języka angielskiego to 
kompleksowa książka, bazująca na naturalnym sposobie 
uczenia języka angielskiego dla dzieci przedszkolnych, 
tworząca interakcję dziecko – dorosły, przygotowana i 
dostosowana do nowej podstawy programowej.
Dzięki tej metodzie dziecko doświadcza świat wieloma 
zmysłami, ucząc się języka całościowo, i przede wszystkim 
przez zabawę.
Książka zawiera słówka, krótkie zdania, ćwiczenia, 
rymowanki i piosenki oraz niezbędne wskazówki, jak 
kreatywnie pracować z dzieckiem w domu i na zajęciach, 
aby nauka była przyjemnością i dawała najlepsze rezultaty. 
Rozwinie nie tylko naturalną chęć nauki, ale także, dzięki 
proponowanym ćwiczeniom i zabawom, twórczą ciekawość 
i wyobraźnię najmłodszych. 
https://lubimyczytac.pl/



50 Barbara Wicher - Gwiazdka 
krasnoludków

Jest Wigilia. Choć do wieczora jeszcze sporo czasu i w domu
ferwor przygotowań, Pola i Janek już wypatrują pierwszej 
gwiazdki. Aż tu nagle… Co to? Przy choince kręcą się dwa 
krasnoludki…?! To Pryska i Tytus. Okazuje się, że razem z 
rodziną właśnie zamieszkali w opuszczonej mysiej norce, po
tym jak stracili poprzedni dom i wszystko, co posiadali. 
Dzieci bardzo chcą pomóc krasnoludkom, by też miały 
piękne święta. Niestety Złota księga krasnoludków mówi 
jasno, że gdy zostanie się zobaczonym przez ludzi, trzeba się
szybko wynosić. Chyba że otrzyma się zaproszenie od 
najstarszego członka rodziny, o co jednak nie wolno 
prosić… Czy Poli i Jankowi uda się zorganizować pomoc, 
nie zdradzając obecności nowych małych przyjaciół? Na 
szczęście mogą liczyć na dyskretne wsparcie babci, która 
zdaje się wiedzieć więcej, niż jest gotowa przyznać… 
Świąteczna bajka, utrzymana w tonie klasycznych 
opowieści, która rozgrzewa serce jak kubek gorącego kakao. 
W sam raz do rodzinnego czytania – nie tylko od święta. 
https://lubimyczytac.pl/

51 Thomas Brunstrom - Tata Oli 
na stoku

Ola, Edek, tata i mama jadą na narty z rodziną Stefka. Ola 
ogromnie się cieszy, ale na miejscu jest trochę inaczej, niż 
sobie wyobrażała. Tata Oli nie przestaje rywalizować z tatą 
Stefka i robi się coraz straszniej (i coraz głupiej). Również 
dlatego, że tata Oli najwyraźniej nigdy wcześniej nie jeździł 
na nartach. 
https://lubimyczytac.pl/

52 Astrid Lindgren - Mio mój 
Mio

Samotny dziewięcioletni Bosse chciałby mieć prawdziwy 
dom, przede wszystkim jednak chciałby odnaleźć tatę. To 
marzenie się spełnia, gdy chłopiec trafia do Krainy Dalekiej. 
Tam odkrywa, że ma na imię Mio i jest zaginionym synem 
króla. Pewnego dnia dowiaduje się, że nad jego losem ciąży 
przepowiednia sprzed tysięcy lat. Razem z wiernym 
przyjacielem Jum-Jumem oraz cudownym koniem 
Miramisem wyrusza więc w niebezpieczną podróż, by 
rozprawić się z okrutnym rycerzem Kato, porywaczem 
dzieci. Tylko chłopiec królewskiej krwi może go pokonać
To wydanie klasycznej powieści Astrid Lindgren z nowymi, 
kolorowymi ilustracjami szwedzkiego artysty Johana 
Egerkransa zachwyci wszystkich czytelników. 
https://lubimyczytac.pl/



53 Michael Bond - Paddington 
daje sobie radę

Codzienne obowiązki mogą być sporym wyzwaniem. Gdy 
państwo Brownowie zachorowali, a pani Bird wyjechała, 
Paddington musiał wziąć sprawy w swoje łapki. Wszystko 
jednak wymknęło się niedźwiadkowi spod kontroli… Kawa 
o smaku kapusty, przerośnięte kluski, powódź w pralni – a to
nie koniec. Czy Paddington opanuje ten puchaty chaos, który
wywołał?
Paddington to niezwykły przyjaciel twojego dziecka. Mały 
niedźwiadek o wielkim sercu. Wielbiciel marmolady, 
dobrych manier i przygód! Opowieści o nim to klasyka 
brytyjskiej literatury dziecięcej w najlepszym wydaniu. Seria
przetłumaczona na ponad 30 języków, która już od przeszło 
60 lat rozgrzewa serca maluchów i pokazuje, że gafy 
zdarzają się nawet najlepszym. I misiom, i dzieciom.
Dla wszystkich, którzy mają misia w sercu. 
https://lubimyczytac.pl/

54 Karina Schaapman - Mysi 
domek. Sam i Julia w muzeum

„Mysi Domek. Sam i Julia w muzeum” to kolejna książka w 
serii Mysi Domek – serii, która powstała dzięki 
szczególnemu projektowi Kariny Schaapman. To ona 
zbudowała go jako tło dla serii książeczek.
To już szósty tom przedstawiający życie mieszkańców 
Mysiego Domku! Sam i Julia wybierają się z wujkiem 
handlarzem na pchli targ. Za zaoszczędzone pieniądze Sam 
kupuje starą książkę z obrazkami, a Julia szkatułkę. A gdzie 
można zobaczyć jeszcze więcej starych rzeczy? W muzeum! 
Myszki odwiedzają różne sale muzealne, słuchają ciekawych
historii oraz dowiadują się więcej na temat swoich zdobyczy 
z targu. To będzie bardzo intensywny dzień! 
https://lubimyczytac.pl/

55 Hanna Greń - Pięć i pół 
śmierci

Upozorowane samobójstwo młodego mężczyzny.
Morderstwo nastolatka, którego ciało znaleziono w domku 
na działce.
Nie wydaje się, żeby te sprawy były powiązane. Ofiary się 
nie znały i nic nie wiadomo o tym, by cokolwiek je łączyło. 
Inny jest też modus operandi mordercy. Komisarz Izabela 
Reglińska i podkomisarz Wiktor Duranowicz to wprawdzie 
doświadczeni policjanci, ale dochodzenia nie należą do 
łatwych. Na dodatek ktoś nieustannie podważa ich 
kompetencje.
Tymczasem po latach przypadkiem odnajdują się 
rozdzielone w dzieciństwie siostry. Już przy pierwszym 
spotkaniu okazuje się, że Zyta i Julitta zbyt się różnią, by 
znaleźć wspólny język. Co więcej, przebojowa Julitta chce 
wykorzystać introwertyczną siostrę do realizacji perfidnego 
planu.
Gdy namiętność oślepia, zazdrość bierze górę, a władza 
wymyka się z rąk, mogą wydarzyć się rzeczy przerażające. 
https://lubimyczytac.pl/



56 Hanna Greń - Piąte 
przykazanie

Po uzyskaniu licencji detektywa Dioniza Remańska kupuje 
dom w Strzygomiu. Przyjmuje kilka prostych zleceń i 
powoli rozkręca firmę. Pewnego dnia w agencji pojawia się 
Maria Pisarek. Zrozpaczona kobieta twierdzi, że jej syn, 
Paweł, który zdaniem policji zaginął, został tak naprawdę 
zamordowany. Podejrzewa prawie wszystkich mieszkańców 
miejscowości Osiny, którzy rzekomo szykanowali jej 
dziecko, a w końcu doprowadzili do śmierci chłopaka.
Z czasem wychodzi na jaw, że Paweł Pisarek, młody i 
zdolny informatyk, szantażował wiele osób, jednak z 
powodu braku dowodów śledztwo zostaje zawieszone. 
Równolegle prowadzona jest sprawa bestialsko skatowanego
proboszcza. 
https://lubimyczytac.pl/

57 Hanna Greń - Miasto głupców Gdy Magdalena i Krzysztof Witeccy dowiadują się, że 
zostaną rodzicami, postanawiają spełnić swoje marzenie o 
przeprowadzce na wieś. Po długich poszukiwaniach 
decydują się kupić zaniedbany, lecz uroczy domek w 
Jasieniu. W czasie prac remontowych małżeństwo dowiaduje
się o klątwie, która zdaniem sąsiadów ciąży nad 
tajemniczym ogrodem na tyłach posesji. Podobno wiele lat 
temu doszło tam do krwawego mordu. Ofiara zwana Białą 
Matyldą ma po dziś dzień nawiedzać to miejsce, czyhając na
ciężarne kobiety i dzieci.  Witeccy nie wierzą w 
paranormalne opowieści sąsiadów, jednak gdy życzliwa 
dotychczas społeczność odwraca się od nich, postanawiają 
opuścić dom i wrócić do miasta. O pomoc w wyjaśnieniu 
dziwnego zachowania sąsiadów proszą Dionizę Remańską. 
Tym razem wsparcie w rozwikłaniu zagadki nadejdzie z 
nieoczekiwanej strony i silnie splecie się z jej życiem 
osobistym. Czy nieustępliwej pani detektyw uda się połączyć
wszystkie elementy układanki? 
https://lubimyczytac.pl/

58 Hanna Greń - Śmiertelna 
dawka

W Bystrzycy Wielkiej znalezione zostaje ciało nastolatki, 
Klaudyny Poloczek. Miejscowa policja sądzi, że było to 
samobójstwo – w torebce dziewczyny odkryto list 
pożegnalny, a wyniki sekcji zwłok wykazują, że 
przedawkowała narkotyki. Rodzina zmarłej i mieszkańcy 
miasteczka nie wierzą, że nastolatka mogła targnąć się na 
swoje życie, a tym bardziej – że była narkomanką.
Na prośbę siostry zmarłej sprawą zajmuje się Dioniza 
Remańska. Była policjantka musi działać w ukryciu. 
Bystrzycka policja śledzi każdy jej ruch i nie życzy sobie, 
aby ktokolwiek kontynuował zamknięte śledztwo. Mimo 
przeciwności Remańska odkrywa ważny wątek w sprawie – 
okazuje się, że na moment przed śmiercią Klaudyna 
pomagała swojej przyjaciółce przyłapać na gorącym 
uczynku podglądacza, który niepokoił ją od dłuższego czasu.
 Czy Remańska nie ryzykuje zbyt wiele, angażując się w 
prywatne śledztwo? 
https://lubimyczytac.pl/



59 Hanna Greń - Morderstwo pod
choinkę

Nadchodzące Boże Narodzenie miało być dla Dionizy 
Remańskiej wyjątkowe. Niestety, zamiast kameralnych świąt
z bliskimi, czeka ją pobyt w górskim pensjonacie swojego 
pracodawcy. Do Niźniej Polany przyjeżdżają znajomi szefa, 
a prywatna detektyw, w ramach przysługi, ma się nimi 
zaopiekować.I być może nie byłby to taki zły czas, gdyby 
goście nie okazali się problematyczni, zima nie 
sparaliżowała okolicy, a pod choinką nie znaleziono ciała 
kobiety.Na szczęście Dionizie towarzyszy Ratio, przyjaciel, 
na którego kobieta mogła liczyć już wielokrotnie. Wspólnie 
mają szansę nie tylko opanować chaos, ale także odkryć, kto 
stoi za zbrodnią, i zapewnić bezpieczeństwo pozostałym 
gościom. Z powodu trudnych warunków atmosferycznych 
nie mogą bowiem liczyć na pomoc policji.
Tymczasem morderca wciąż jest wśród nich.I szykuje 
kolejny makabryczny prezent.      https://lubimyczytac.pl/

60 Remigiusz Mróz - Cienie 
pośród mroku

W życiu Seweryna i Burzy nie mogło wydarzyć się nic 
złego, nie kiedy wszystko wreszcie zaczęło im się układać. 
Zamieszkali razem, zaczęli budować patchworkową rodzinę 
i uczyć się wspólnej egzystencji. Spokój, który obydwoje 
odczuwali, zdawał się wieczny i niezachwiany. Nic nie 
zapowiadało nawałnicy, która miała na nich spaść.
Sielankę w Żeromicach przerwało odkrycie ludzkich kości w
dawnych umocnieniach z czasów wojny. Na stanowisku 
archeologicznym wszyscy byli przekonani, że to kolejny 
przypadek dawnych szczątków, jakich wiele w okolicy – do 
czasu, aż zorientowano się, co znajduje się na fragmentach 
szkieletów. By rozwikłać tajemnicę odkrytego kodu i 
pochodzenia kości, zdecydowano się zwrócić do Zaorskiego.
Kiedy Seweryn zdaje sobie sprawę, na co trafił, wie, że 
zarówno życie Burzy, jak i jego już nigdy nie będzie takie 
samo.                                        https://lubimyczytac.pl/

61 Loreth Anne White - Dziennik
pokojówki

Czy myślisz, że znasz tę idealną rodzinę z najbogatszego 
domu przy twojej ulicy? Nie próbuj im zazdrościć, bo za 
zamkniętymi drzwiami skrywają wiele mrocznych tajemnic. 
Kit Darling jest pokojówką sprzątającą w domach bogatych 
klientów. Znajduje tam rzeczy, które mieszkańcy próbują za 
wszelką cenę ukryć. Kit wie, że doskonałość to oszustwo. 
Iluzja. Pewnego dnia dostrzega jednak coś, o czym nie może 
zapomnieć. Sekret tak potworny, że ktoś zrobi wszystko, aby
nie wyszedł na jaw. Naprawdę wszystko… Policjantka z 
wydziału zabójstw zostaje wezwana do luksusowej 
posiadłości. Ślady wskazują na brutalny atak. Na miejscu 
jest mnóstwo krwi. Brakuje jednak ciała. Nie ma też 
właścicieli – młodego małżeństwa spodziewającego się 
dziecka. Zaginęła również ich pokojówka. Jedynym 
świadkiem zbrodni jest starsza kobieta z sąsiedztwa, którą w 
nocy obudziły krzyki. Jak daleko się posuniesz, aby chronić 
sekret, który może cię zniszczyć? 
https://lubimyczytac.pl/



62 Karolina Felberg - Osiecka. 
Rodzi się ptak

Żyć trzeba bardzo, bardzo, bardzo, bardzo intensywnie i 
prędko (…). Życie nigdy nie jest za długie! Agnieszka 
Osiecka BIOGRAFIA TOTALNA
Poszła do liceum jako 12-latka, maturę zdała w wieku 16 lat,
ale do czasów studiów ojciec mył jej włosy. Wcześnie 
zaczęła życie miłosno-erotyczne. Starała się wszystko 
opisywać w dziennikach, choć wiedziała, że jej rodzice 
regularnie je czytają. Otoczenie wymusiło na niej 
przedwczesną dorosłość, ale na uniwersytet zabierała ze sobą
pluszowe misie. Panienka z Saskiej Kępy zawsze czuła się 
inna, ale robiła wszystko, by przynależeć. Najbardziej bała 
się zaufać. Czy da się napisać biografię osoby, która od 
najwcześniejszych lat wymyślała i kreowała samą siebie?
Karolina Felberg, redaktorka dzienników Agnieszki 
Osieckiej, poznała całą jej twórczość i wszystkie sekretne 
zapiski. Stworzyła biografię absolutną, w której autorka 
Małgośki mówi własnym głosem, ale dostajemy także klucz 
do zrozumienia tego, co kryje się pod zewnętrzną warstwą 
jej twórczości.                                  https://lubimyczytac.pl/

63 Katarzyna Puzyńska - Ulice 
ciem

Warszawa dziś. Zofia myśli, że czeka ją bardzo samotne 
Boże Narodzenie. Wędrując po mieście, trafia do tajemniczej
księgarni. Jej właściciel twierdzi, że ma szczególny dar, 
dzięki któremu może obdarować każdego klienta taką 
opowieścią, jakiej ten w swoim życiu akurat potrzebuje. 
Dziewczyna niezbyt wierzy w takie rzeczy, ale ulega 
czarowi księgarza i przyjmuje od niego ofiarowany dar. 
Spotkało ją coś bardzo złego i teraz sama zaczęła pisać 
powieść. Ma nadzieję, że lektura ofiarowanej książki 
podziała na nią oczyszczająco. 
Warszawa 1939. Wojna wisi w powietrzu, ale mieszkańcy 
stolicy nadal starają się korzystać z upalnego lata. Jednakże 
nie dla wszystkich jest ono piękne. Bo choć ulice 
Śródmieścia toną w kwiatach, w kawiarniach kusząco 
pachnie kawą, a z dansingów słychać porywające rytmy, to 
na Woli i w Dzielnicy Północnej nie dzieje się dobrze.  W 
obliczu nadchodzącej wojny władze ignorują zniknięcia 
kobiet, które nazywają upadłymi, więc jedna z nich, Mańka, 
postanawia działać. Cztery jej koleżanki zniknęły, a tropy 
prowadzą do bardzo wysoko postawionego mężczyzny.
https://lubimyczytac.pl/

64 Piotr Pawlukiewicz- Przestań 
się bać

Chcesz żyć pełną piersią, ale zawsze coś staje ci na drodze?
Ksiądz Piotr mawiał, że Bóg nie stworzy nam świata bez 
problemów.
Legendarny duszpasterz pomaga odnaleźć w codziennych 
trudnościach sens. Pokazuje, gdzie szukać siły do walki.
Do wojowania w chrześcijaństwie nie trzeba być pakerem. 
Można być bożym prostaczkiem i zwyciężać. 
https://lubimyczytac.pl/



65 Krystyna mirek - Skok na 
milion

W pewien mroźny zimowy poranek umiera wujek Maurycy. 
Oczekująca na spadek rodzina bez względu na plany i 
odległość natychmiast rusza w drogę. Uczcić, rzecz jasna, 
pamięć zmarłego. Ale przy okazji też przekonać się, co 
zapisano w owianym legendą testamencie.
Kiedy wśród śnieżnej zawieruchy przybywają do starego 
domu, okazuje się, że niewiele wiedzieli o seniorze rodu. Na 
jaw wychodzą tajemnice: prawnik zwleka z odczytaniem 
dokumentu, gospodyni zdecydowanie coś ukrywa, wieść o 
pieniądzach się rozchodzi i nagle pojawiają się potencjalne 
nieślubne dzieci, nieznani dotąd krewni i ponętne, choć 
nieco już wiekowe kochanki.
Każdy pragnie spadku. Pieniędzy, wielkich pieniędzy. 
Tymczasem trwa wigilijny wieczór i trzeba zachowywać 
pozory. Ktoś za chwilę stanie się bogaty. Ale kto? 
https://lubimyczytac.pl/

66 Katarzyna Michalak - 
Szczęście pisane marzeniem

Liwia i Gabriel jeszcze wczoraj niewiedzieli o swoim 
istnieniu. Dziś stają się dla siebie człym światem. 
On uciekł do chaty na końcu wsi trzy lata temu. Ona uciekła 
wczoraj. Przed ludźmi, przed złym losem, przed sobą. 
Spotykają się nad rzeką, w środku lasu, w noc rozjaśnioną 
światłem księżyca oraz gwiazd i... natychmiast zostają 
wrogami. Gabriel nie życzy sobie niczyjej obecności w 
swojej samotni. Liwia ma spędzić święta w 
pięciogwiazdkowym hotelu, a nie w chacie przerobionej na 
księgarnio-kawiarnię, do której nikt nie zagląda.
Śnieżna zamieć, która odcina ich od świata, a może… magia 
świąt? Czy dwa złamane serca i dwie poranione dusze 
zaufają ten jeden, ostatni raz? Przepiękna wigilijna 
opowieść, pachnąca choinką i domowym ciastem, ukoi, 
wzruszy i da nadzieję…          https://lubimyczytac.pl/

67 Czesław Miłosz - Zniewolony 
umysł

Zaskakująco współczesna lektura.
W legendarnym „Zniewolonym umyśle” Miłosz zadaje 
pytania fundamentalne dla relacji człowiek - władza. Kiedy 
zaczyna się niewola umysłu, pyta pisarz, i do jakiej granicy 
może dojść? Czy człowieka da się złamać do końca? Czy 
może jednak istnieje w nas jakiś zakamarek umysłu, którego 
nie da się drasnąć?
Miłosz jest szczególnie wrażliwy na wewnętrzne tarcia 
pomiędzy wolnością a zniewoleniem. Sam, zanim 
wyemigrował do Paryża, pracował dla polskiego rządu. 
Tekst wywodzący się z osobistych przeżyć autora ma 
szczególną moc. Przedstawia uniwersalne prawdy przez 
pryzmat jednostkowej historii i prawdziwych emocji.
Do polskiego wznowienia przedmowę napisał Timothy 
Snyder, amerykański historyk, profesor Uniwersytetu Yale, 
autor między innymi „O tyranii”. 
https://lubimyczytac.pl/



68 Muniek Staszczyk, Rafał 
Księżyk - King. Autobiografia

Z Rakowa, robotniczej dzielnicy Częstochowy, na 
największe polskie sceny klubowe i festiwalowe. Muniek 
Staszczyk opowiada całe swoje życie niezawodnemu 
Rafałowi Księżykowi.„W piosenkach T.Love zawsze była 
refleksja, autorski przekaz” – wyznaje Zygmunt Staszczyk, 
lider zespołu T.Love. Sam o sobie mówi: „podwórkowy 
chłopak”. Kochany za szczerość i otwartość artysta podbił 
serca publiczności nie tylko poprzez buntowniczy styl, ale 
przede wszystkim przez jedyne w swoim rodzaju teksty. W 
autobiografii znajdziemy osobiste wyznania muzyka na 
temat jego wzlotów i upadków, a także czerpanych z życia 
inspiracji, które stały się pożywką dla twórczości artysty. 
Odbędziemy pozbawioną showbiznesowej otoczki podróż za
kulisy, począwszy od transformacji Zygmunta (Zygi, 
Mongoła) w Muńka, początków kariery i kreowania 
wizerunku, poprzez burzliwe dzieje zespołu, aż po aktualną 
aktywność artystyczną i prywatną.King! to szczera, 
nietuzinkowa opowieść o buncie, przezwyciężaniu własnych
słabości oraz poszukiwaniu wiary i samego siebie, którą 
powinien poznać każdy fan polskiego rocka. 
https://lubimyczytac.pl/

69 Tehlor Kay Mejla - 
Wednesday

Powróć do Akademii Nevermore wraz z Wednesday Addams
w tej wiernej adaptacji pierwszego sezonu przebojowego 
serialu „Wednesday”!Wednesday Addams przybywa do 
Akademii Nevermore. Próbuje opanować swoje nowo 
odkryte zdolności parapsychiczne, powstrzymać tajemnicze 
ataki w miasteczku Jericho i rozwiązać zagadkę, w którą 
dwadzieścia pięć lat wcześniej zostali uwikłani jej rodzice. 
Jakby tego było mało, musi też poradzić sobie obie z 
nowymi, poplątanymi relacjami z innymi uczniami 
Akademii.Czas ucieka. Czy uda jej się rozwiązać tajemnicę 
potwora... czy też sama zostanie pokonana?
Przeżyj ponownie emocje i intrygi w tej niesamowitej 
adaptacji pierwszego sezonu serialu „Wednesday” – historii 
detektywistycznej z elementami paranormalnymi, pełnej 
zwrotów akcji i humoru.                https://lubimyczytac.pl/

70 Magdalena Kordel - 
Narodziny wilczycy

Odkryj tajemnicę przeszłości Konstancji i Wilczego Dworu!
Pogrążona w rozpaczy po śmierci męża Konstancja szybko 
musi otrząsnąć się z żałoby. Z pomocą wiernych służących –
Pelasi i Hieronima – walczy o Wilczy Dwór i własną 
przyszłość. Tymczasem cioteczka Dusia planuje wydać ją za 
mąż, a sąsiad Gostkowski – podstępem przejąć jej ziemie.
W jaki sposób Konstancji uda się uratować swój majątek i 
ochronić synka? Jaką rolę w jej życiu odegrają odważna 
Teofila oraz uwodzicielska Eleonora? Niezwykłe losy obu 
kobiet mogą okazać się kluczem do przetrwania w tych 
niebezpiecznych czasach…
Narodziny wilczycy to przejmująca opowieść o miłości i 
stracie, sile przyjaźni i oddania, a także o kobiecej 
determinacji w walce o siebie i swoich bliskich. 
https://lubimyczytac.pl/



71 Magdalena Kordel - Czas 
nadziei

Dla ludzi, których się kocha, warto zrobić wszystko.
Po burzliwym rozstaniu z Janem Konstancja wraz z Tosią 
ruszają w podróż do Wilczego Dworu. Droga do domu jest 
niespodziewanie trudna i najeżona niebezpieczeństwami. 
Kiedy wreszcie docierają do celu, okazuje się, że podczas 
ich nieobecności majątek nawiedziła fala nieszczęść. 
Tymczasem zbliża się Boże Narodzenie. Konstancja pragnie,
by święta w tym roku były takie, o jakich zawsze marzyła 
Tosia. Pachnące choinką i piernikami, wypełnione nadzieją. 
Czy zanim wszyscy mieszkańcy Wilczego Dworu zasiądą 
przy wigilijnym stole, sprawiedliwości stanie się zadość, a 
najgłębiej strzeżone sekrety wreszcie ujrzą światło dzienne?
Czas nadziei to emocjonująca opowieść o przyjaźni, 
lojalności i sile rodzinnych więzi, niosąca wiarę w to, że po 
największych burzach musi nadejść spokój. 
https://lubimyczytac.pl/

72 Mel Sherratt - Dziesięć dni Kobiety znikają z ulic. Dziesięć dni później zostają 
odnalezione. Ostatniej, czwartej kobiety nie udało się 
uwolnić. Eva, dziennikarka, która relacjonowała tę historię 
nie zdaje sobie sprawy, że będzie kolejną ofiarą 
zniknięcia… Czy jej mroczny sekret pomoże Evie w 
uwolnieniu? „- Jest tam kto?! - krzyknęła Eva, waląc 
pięściami w drzwi. - Halo! Proszę mnie stąd wypuścić! 
Słyszy mnie ktoś?! Wołała tak i bębniła rękami, dopóki ją 
rozbolały. Ze szlochem osunęła się na podłogę, przyciągnęła 
kolana do piersi i objęła je ramionami. Zadrżała, z zimna i ze
strachu. W głowie miała istną gonitwę myśli. Jakim cudem 
się tutaj znalazła? Z kim się dzisiaj widziała? A może 
wczoraj? Jaki właściwie jest dzień? Dokąd się wybierała?”
„Sherratt tworzy złożony, psychologicznie intrygujący 
portret czarnego charakteru, który nie pozwala oderwać się 
od czytania” Lisa Regan Dziesięć dni to thriller 
psychologiczny, który pozostanie z Tobą na długo po 
przeczytaniu ostatniej strony         https://lubimyczytac.pl/

73 Aniela Cholewińska Szkolik - 
Misia i jej mali pacjenci - 
Sekrety Biblioteki

W ramach szkolnego kółka dziennikarskiego, Misia wraz z 
przyjaciółmi ma napisać artykuł o akcjach organizowanych 
przez czytelnię miejscowej biblioteki. Plany ulegają zmianie,
gdy okazuje się, że w budynku biblioteki znajduje się strych,
na którym podobno straszy… Dzieci postanawiają to 
sprawdzić. Idealna okazja nadarza się podczas Nocy 
Bibliotek, kiedy to wybierają się na wspólne nocowanie w 
bibliotece. Bardzo szybko okazuje się, że na strychu mieszka
zbłąkana sowa. Misia zamierza pomóc puszczykowi. Zabiera
rannego ptaka do kliniki dziadka Tadeusza, gdzie sowa na 
spokojnie może dojść do siebie.
„Sekrety biblioteki” to kolejny tom przygód Misi, w którym 
zamiast krótkich opowiadań znajduje się jedna, dłuższa 
historia, podzielona na rozdziały. 
https://lubimyczytac.pl/



74 Aniela Cholewińska Szkolik - 
Misia i jej mali pacjenci - 
Deszczowy pacjent

Poznaj małą weterynarz Misię, która w magicznej Lipowej 
Klinice pomaga swoim małym pacjentom. Misia to wesoła 
siedmiolatka, która wraz z rodzicami i ukochanym pieskiem 
Popikiem mieszka w niewielkim miasteczku. Misia ma też 
niezwykły dar – rozumie mowę zwierząt. Jest to jej sekret.
Seria „Misia i jej mali pacjenci” to wzruszające, urocze i 
ciepłe historie, które na długo zapadną w pamięci dzieciom. 
Idealne do wspólnego czytania na dobranoc, a idealnym 
dopełnieniem tekstów są ciepłe ilustracje.
Misia wraz z rodzicami jedzie na wycieczkę w góry. 
Odwiedzają tam przyjaciół, którzy prowadzą bacówkę i mają
stadko owieczek. Jedna z nich znika bez śladu. Czy Misia ją 
odnajdzie i będzie mogła jej pomóc? Kim okaże się 
tajemniczy deszczowy pacjent? Jakie niebezpieczeństwo 
czeka na małego samotnego łabędzia? Odpowiedzi na 
pytania znajdziesz w tych wyjątkowych opowiadaniach. 
https://lubimyczytac.pl/

75 Aniela Cholewińska - Szkolik 
- Święta w Lipowej klinice z 
Misią i Popikiem

Spędź przedświąteczny czas z Misią i Popikiem!
Wyjątkowa książka do rodzinnego czytania i wspólnej 
zabawy, która umili czas oczekiwania na Święta! W środku 
24 krótkie opowiadania związane z okresem świąteczno-
zimowym. A to wszystko w towarzystwie ulubionych 
bohaterów – Misi i Popika!
„Misia i jej mali pacjenci” to seria stworzona przez Anielę 
Cholewińską-Szkolik. Tytułowa bohaterka z pomocą 
swojego psa Popika leczy zwierzęta – te małe i te duże, te 
domowe i dzikie. Jest coś, co sprawia, że dziewczynka jak 
nikt ma kontakt ze swoimi pacjentami – Misia rozumie 
mowę zwierząt. Sekret dziewczynki zna tylko dziadek 
Tadzio, który sam jest weterynarzem. 
https://lubimyczytac.pl/

76 Aniela Cholewińska - Szkolik 
- Misia i jej mali pacjenci - 
Złocista zagadka

Zupełnie wyjątkowy tom nowych opowiadań o przygodach Misi i 
Popika.
Misia, Popik i Ewcia wracają na Mazury, aby tam spotkać się ze 
swoimi dawnymi przyjaciółmi: Julką i Jankiem. Misia postanawia 
odwiedzić też swoich byłych pacjentów i sprawdzić, co u nich 
słychać. Dziewczynka i jej przyjaciele zatrzymują się w 
gospodarstwie agroturystycznym „Pod Kasztanami”, gdzie 
mieszka mnóstwo zwierząt. Wyjątkowe zdolności i umiejętności 
dziewczynki będą bardzo potrzebne, aby pomóc kolejnym 
potrzebującym zwierzętom, ale nie tylko... Misia musi wyjaśni 
tajemnicę znikającego z pasiek miodu.
Duża czcionka ma zachęcić wielbicieli Misi do prób 
samodzielnego czytania!
Te pięknie zilustrowane, ciepłe i wzruszające opowiadania są 
idealne do czytania przed snem.
 https://lubimyczytac.pl/



77 Jerzy Ficowski - Gałązka z 
drzewa słońca. Baśnie 
cygańskie

Gdy wspominamy Jerzego Ficowskiego, na myśl przychodzą
dwa kręgi jego zainteresowań: kultura żydowska i folklor 
cygański. Jest wielce prawdopodobne, że bez Jerzego 
Ficowskiego Polacy nie poznaliby Papuszy, romskiej poetki, 
której wiersze przetłumaczył na polski (postać Papuszy to 
niegasnące ognisko kontrowersji, które podsycił nakręcony 
niedawno film fabularny Joanny i Krzysztofa Krauze). Przez
kilka lat Ficowski wędrował z cygańskim taborem, 
podpatrując zwyczaje i wierzenia, zbierając opowieści nie 
utrwalane przez nich na piśmie. Zaowocowało to 
powstaniem książek poświęconych Cyganom, przez długi 
czas najbardziej rzetelnych opracowań dotyczących tej nacji.
Zaś opowieści, po literackim opracowaniu, wydał Ficowski 
w 1961 roku pod tytułem "Gałązka z drzewa słońca. Baśnie 
cygańskie". Edycji było kilka, różnie ozdabianych. Niniejsza
pochodzi z wydawnictwa Buchmann. 
https://lubimyczytac.pl/

78 E. B. White- Stuart Malutki Ciepła i pełna humoru opowieść, którą pokochały dzieci na 
całym świecie.Kiedy w nowojorskiej rodzinie Malutkich 
przyszedł dla na świat drugi syn, okazało się, że jest bardzo 
malutki i całkiem podobny do myszy. Rodzice i starszy brat 
George otoczyli malca miłością i starali się, aby niczego mu 
nie brakowało. Stuart – bo takie imię otrzymał – mimo 
niewielkiego wzrostu i wrodzonej nieśmiałości odznaczał się
wielką odwagą. Gdy zaginął jego najlepszy przyjaciel 
ptaszek Margalo, wyruszył w świat miniaturowym 
samochodem, aby go odszukać. Co spotka Stuarta 
Malutkiego w wielkim świecie?
https://lubimyczytac.pl/

79 Christine Naumann Villemin - 
Wielki zły wilk i 14 małych 
wilczków,
Wielki zły wilk,  14 małych 
wilczków  i  Czerwony 
Kapturek

Historia trzech małych świnek powinna była potoczyć się jak
zwykle. Jednak tego konkretnego poranka szkoła dla 
wilczków była zamknięta. Wielki Zły Wilk musiał się zająć 
czternaściorgiem swoich dzieci! 
https://lubimyczytac.pl/
Pewnego poranka Wielki Zły Wilk postanawia nauczyć 
czternaście małych wilczków, jak schwytać Czerwonego 
Kapturka.
Zajęty wyjaśnieniami, nie zwraca uwagi na małą, sepleniącą 
Loulette.
A to właśnie swojej małej córeczki powinien wysłuchać! 
https://lubimyczytac.pl/



80 Han Kang - Wegetarianka Podążanie za własną wizją i życie według własnych zasad 
nie zawsze jest łatwe. Spotkało to bohaterkę powieści 
"Wegetarianka", która postanowiła dokonać przemiany. 
Okazało się, że przyjdzie jej przez to zmagać się z wieloma 
trudnościami. Yong-hye wraz z mężem wiodą życie podobne
do wielu innych par. Wszystko zmienia się, kiedy kobieta 
zaczyna miewać koszmary senne i jest nękana 
makabrycznymi wizjami. To prowadzi ją do jednej decyzji - 
rezygnuje z jedzenia mięsa. Tym samym wyłamuje się z 
norm i społecznych obyczajów, które są ściśle przestrzegane 
w jej kraju. To, co zrobiła, jest szokujące i niezrozumiałe dla 
innych. Jej wegetarianizm staje się problemem i spotyka się 
ze sprzeciwem najbliższych Yong-hye, a porządek jej 
codziennego życia zostaje zaburzony. Metamorfoza ciała i 
umysłu kobiety zaprowadzi ją w nieznane rejony. Stanie się 
też jeszcze coś innego - rezygnacja z jedzenia mięsa jest 
jedynie początkiem do znacznie głębszej przemiany.
https://lubimyczytac.pl/

81 Han Kang - Nie mówię żegnaj „Nie mówię żegnaj” opowiada o ludobójstwie w 1948 roku 
na wyspie Czedżu. Opisuje nie tylko wydarzenia 
historyczne, ale także przedstawia w przejmujący portret 
trzech kobiet oraz wpływ, jaki na nie miała doznana przemoc
i strata. Przede wszystkim jednak stawia ważne pytania 
dotyczące pamięci zbiorowej czy odpowiedzialności 
historycznej.
Han Kang snuje opowieść o desperackiej walce i godności 
ludzi, którzy wbrew otaczającym ich ciemnościom starają się
odnaleźć promień światła. Ta zaczerpnięta z niedawnej 
tragicznej historii Korei opowieść o płynącej z głębi serca, 
bezgranicznej miłości – która sprawia, że człowiek staje się 
w końcu człowiekiem – obezwładnia pięknem zawartym w 
eleganckich, poetyckich zdaniach i olśniewająco żywych 
obrazach. 
https://lubimyczytac.pl/

82 Anita Głowińska - Domek 
Kici Koci

Kicia Kocia i Pacek zapraszają do wspólnej zabawy!
Przeczytaj historyjkę, przemień książkę w uroczy domek, 
ustaw mebelki i baw się tekturowymi figurkami.W domu 
Kici Koci wszystkie dzieci są mile widziane!  Książka 
zawiera ruchome elementy:– odrywany arkusz tektury ze 
stołem, krzesłami i dywanikiem do wypchnięcia i złożenia– 
wyjmowany arkusz tektury z figurkami do złożenia   
https://lubimyczytac.pl/



83 Ulf Stark - Świeta w wielkim 
lesie

Gburek, skrzat domowy zamieszkujący opuszczoną zagrodę,
zapala pierwszą świecę w świeczniku adwentowym. Gdy 
następnego dnia wychodzi przed dom, wiatr zrywa mu z 
głowy czapkę. Gburek kopie ze złości furtkę, a wtedy 
odpada z niej tablica zawieszona przez ludzi wiele lat temu. 
Tablicę również porywa wiatr i niedługo potem znajdują ją 
mieszkające w Wielkim Lesie zwierzęta. Wrony 
rozszyfrowują tajemniczy napis na tablicy i orzekają, że już 
niedługo w lesie zjawi się gość. Rozpoczynają się 
gorączkowe przygotowania… 
https://lubimyczytac.pl/

84 Rodzina Treflików. Podróż za 
jeden uścisk

Treflik i Treflinka wyruszają w wyjątkową, choć 
nieplanowaną podróż. Przemierzą gęste, tajemnicze lasy, 
dzielnie pomaszerują w strugach deszczu, zabłądzą w 
zakamarkach wielkiego, nieznanego miasta... Po co to 
wszystko? By odnaleźć kogoś, bez kogo życie nigdy nie 
byłoby już takie samo! Drogi będą kręte, ale gdy wędruje się
razem, ramię w ramię, we wspólnym celu, wszystko staje się
prostsze, a w sercu, z każdym kolejnym krokiem, robi się 
cieplej! Wzruszająca opowieść o tym, jak Trefliki poszukują 
zaginionego Dziadka, po drodze poznając to, co w życiu 
najważniejsze. Serial „Rodzina Treflików” to skierowany do 
dzieci animowany musical o przygodach Treflika, Treflinki i 
ich sympatycznej rodzinki, realizowany techniką lalkową w 
studiu animacji w Gdyni. Telewizyjna bajka pomaga 
dzieciom zrozumieć otaczający je świat. 
https://lubimyczytac.pl/

85 Mamy plan na bałagan Bobaski chcą posprzątać zabawki, ale gdzieś się pochowały! 
Zniknęła też ulubiona kaczuszka, bez której kąpiel to nie to 
samo. A gdzie schowała się książeczka z bajką na dobranoc? 
Maluchy, otwórzcie okienka, znajdźcie wszystkie zguby i 
pomóżcie Bobaskom i Misiowi uratować ten szalony 
wieczór! Książeczka z okienkami dla najmłodszych (1+) w 
sam raz na przedsenny czas. 
https://lubimyczytac.pl/

86 Przeprowadzka i inne zwroty 
akcji

W życiu Rodziny Treflików szykują się poważne zmiany. Na
początek, Treflik i Treflinka organizują przeprowadzkę 
Małego Wujcia do nowego, cichego domku. Tylko czy to 
zamieszanie jest konieczne? W życiu pojawiają się momenty
przełomowe – niektóre bardzo trudne, niektóre błahe, ale o 
wszystkich warto rozmawiać, a przy okazji, rozbroić je 
śmiechem!Książka „Przeprowadzka” zawiera pełne ciepła i 
humoru opowieści, które podpowiedzą, jak oswoić się ze 
zmianami, by dziecko czuło się bezpieczne, zauważone i 
ważne. Z Rodziną Treflików każda zmiana to nowa 
przygoda!        https://lubimyczytac.pl/



87 ofia Stanecka, Marianna 
Oklejak - Basia - Wielka 
księga świąteczna

Basia uwielbia święta Bożego Narodzenia! A najbardziej 
wspólne robienie zabawek, ubieranie choinki i to, że 
wszędzie jest dużo światełek, a cały dom pachnie 
pierniczkami. Szkoda tylko, że na kolejne Święta trzeba 
czekać calutki rok! No i jeszcze jest kłopot ze śniegiem, 
który nie zawsze chce spaść. Kiedy jednak wreszcie spadnie,
można pojechać na narty. Basia lubi zimowe wyjazdy. I lubi 
śnieg, bo kiedy pada, świat robi się biały, cichy i magiczny 
jak z baśni. „Zima jest superowa!” – myśli Basia, gdy 
nadchodzą Święta. Trudno się z nią nie zgodzić!
Świąteczny tom o przygodach Basi ociepli nawet 
najchłodniejszy zimowy wieczór i zachęci dzieci oraz 
rodziców do wspólnych aktywności w oczekiwaniu na 
najmilszy czas w roku.         https://lubimyczytac.pl/

88 Zofia Stanecka, Marianna 
Oklejak c- Basia i granice

Tego dnia wszystko idzie na opak. Po nerwowym poranku 
Basia spóźnia się do przedszkola. Nie cieszy jej rozmowa z 
Marcelem, a zachowanie Dżesiki wręcz ją denerwuje. 
Okazuje się, że inne dzieci też nie lubią określonych 
sytuacji. Na szczęście pani Marta jak zawsze staje na 
wysokości zadania i uczy przedszkolaki, jak stawiać granice 
w trudnych dla nich chwilach. 
https://lubimyczytac.pl/

89 Zofia Stanecka, Marianna 
Oklejak - Basia i kino

Rodzina Basi wybiera się do kina. Wyjście budzi emocje, bo 
Basia chciałaby obejrzeć film o pieskach, a Jankowi i 
Antkowi marzą się piraci. W końcu udaje się znaleźć złoty 
środek. 
https://lubimyczytac.pl/

90 Erin Doom - Tam, gdzie pada 
śnieg

Ivy dorastała w śnieżnej krainie wśród zamarzniętych jezior. 
Po śmierci ojca siedemnastolatka, na której barkach 
spoczywa ciężar niebezpiecznej tajemnicy, musi opuścić 
ukochaną Kanadę, by zamieszkać z ojcem chrzestnym i jego 
synem Masonem. Miękki śnieg, w którym zawsze 
znajdowała ukojenie, zostaje zastąpiony chaosem i palącym 
słońcem plaż Santa Barbara. Istnieje tylko jedna rzecz 
bardziej nieznośna niż kalifornijskie upały: Mason. Chłopak 
już w pierwszej chwili oznajmia, że nie jest tu mile 
widziana, i udowadnia jej to na każdym kroku. Mimo to Ivy 
próbuje utrzymać się na powierzchni rwących fal nowego 
życia nad oceanem. Jej serce, zimne jak śnieg, musi 
rozkwitnąć na nowo. 
https://lubimyczytac.pl/



91 Joanna Tekieli - Niebieski 
ogród

W niewielkim i cichym miasteczku czas wydaje się stać w 
miejscu. Mieszkańcy wiodą spokojne życie i wiedzą 
wszystko o swoich sąsiadach. Przynajmniej tak im się 
wydaje do chwili, gdy umiera najstarszy mieszkaniec miasta.
Wówczas to wychodzą na jaw sekrety, które sprawiają, że 
troje ludzi zajmujących się inwentaryzacją majątku zmarłego
rozpoczyna śledztwo i odkrywa niezwykłą historię miłości 
sprzed prawie stu lat.
Dzięki temu odkryciu wszyscy zaczynają zupełnie inaczej 
postrzegać mężczyznę uważanego przez nich za dziwaka i 
żałują, że nie próbowali wcześniej poznać jego przeszłości, 
która okazuje się intrygująca i burzliwa... 
https://lubimyczytac.pl/

92 Joanna Tekieli - Przetwa 
świąteczna

Zbliżają się święta Bożego Narodzenia. Milena, ambitna 
bizneswoman, pragnie zapewnić synowi wszystko, czego 
sama w dzieciństwie nie miała, dlatego planuje wyjazd do 
luksusowego hotelu w Alpach, aby pobyć razem i dobrze się 
bawić. Z kolei Filip, samotny ojciec, marzy o tym, aby w 
Boże Narodzenie zaszyć się w domu i spędzić czas na 
czytaniu, graniu w planszówki, oglądaniu telewizji i jedzeniu
pyszności. Nastoletni Piotrek chce po prostu mieć czas na 
czytanie książki ulubionego autora, a jego klasowa 
koleżanka Julka pragnie, by w te święta zdarzyło się coś 
niezwykłego. Los sprawi, że ich marzenia zostaną 
wysłuchane, jednak spełnią się w sposób wyjątkowo 
przewrotny...      https://lubimyczytac.pl/

93 Theodor Seuss Geisel, Alistar 
Heim - Jak Grinch stracił 
święta

Grinch pokochał już Święta, więc kiedy usłyszał o konkursie
na naświąteczniejszą choinkę w Ktosiowie, wpadł na pewien
pomysł... Przygotuje największą, najwspanialszą i 
najbardziej spektakularną choinkę i oczywiście... wygra! 
Jednak nie wszystko idzie po jego myśli. Czy Grinch straci 
świątecznego ducha! Czy powróci jego zrzędliwe wcielenie?
A może pewien wyjątkowy Ktoś przypomni mu o 
prawdziwym znaczeniu Świąt?
Odkryj znaczenie Świąt dzięki wspaniałej kontynuacji 
klasycznej opowieści "Jak Grinch skradł Święta!" 
https://lubimyczytac.pl/

94 Claire Belton - Wiele żyć 
kotki Pusheen

Kiedyś Myszka Miki, Kaczor Donald czy Bolek i Lolek – 
dziś kotka Pusheen na dobre rozgościła się w dziecięcym 
świecie. Stworzona w 2010 roku przez Clair Belton, pulchna
kicia bardzo szybko zyskała miliony fanek i fanów na całym 
globie. Początkowo znana z animacji, teraz obecna jest na 
produktach marek odzieżowych, kosmetycznych, 
papierniczych, a także w książkach. W każdym z tych miejsc
przybiera najróżniejsze oblicza – od klasyczne szarej kotki, 
która je, śpi, przez Pusheenrożca z tęczową grzywą i 
ogonem, aż po Smokosheen, zieloną smoczycę ziejącą 
ogniem. Wiele żyć kotki Pusheen to zabawny przegląd  
wcieleń i przygód stworzenia, które przywołuje uśmiech na 
twarzach  dzieci.       https://lubimyczytac.pl/



95 Barbara Supeł - Rodzina 
Pętelków czeka na święta

Upiecz pierniczki z Jadzią, zrób świąteczną girlandę ze 
Stasiem, a ze Szczepciem wysłuchaj opowieści o małym 
elfie. Ta książka w formie kalendarza adwentowego umili 
Wam czas oczekiwania na święta i oderwie od 
przedświątecznej gorączki.
24 krótkie opowiadania związane tematycznie z okresem 
świąteczno-zimowym i sprawdzone pomysły na zabawy 
staną się idealnym sposobem na spędzenie razem 
wyjątkowego czasu. A to wszystko w towarzystwie ulubionej
rodziny Pętelków. Dobra zabawa gwarantowana! 
https://lubimyczytac.pl/

96 Barbara Supeł - Wigilia u 
Pętelków

Pomóż rodzinie Pętelków przygotować się do Świąt!
Bliscy i przyjaciele zbierają się w domu naszej ulubionej 
rodzinki. Robi się spore zamieszanie, bo nie wszystko jest 
gotowe, a czasu zostało niewiele – trzeba dokończyć 
ubieranie choinki, nakryć do stołu, doprawić dania, 
udekorować pierniczki, wyprasować koszule… i zrobić 
jeszcze mnóstwo innych ważnych rzeczy. Dzieci też chcą 
pomóc w przygotowaniach, ale niepokoją się, czy w tej 
świątecznej krzątaninie nie przegapią wizyty Mikołaja… 
https://lubimyczytac.pl/

97 J.K.Rowling, Ziyi Gao - 
Święta w Hogwarcie

Nowa, ilustrowana bożonarodzeniowa książka to świąteczna 
gratka dla wielbicieli Harry’ego Pottera. Przygotuj się na 
„Święta w Hogwarcie” z ilustracjami Ziyi Gao.
Jeden z najbardziej ukochanych fragmentów twórczości J.K. 
pochodzący z pierwszego tomu cyklu Harry Potter i Kamień 
Filozoficzny w bogatej szacie graficznej to gwarancja 
niezwykłej świątecznej uczty! Dzięki wyjątkowym, 
kolorowym ilustracjom artystki Ziyi Gao, książka ta 
wypełniona jest wesołą, a jednocześnie nastrojową atmosferą
towarz 
https://lubimyczytac.pl/

98 Sherri Duskey Rinker - 
Choinkowy plac budowy

Kontynuacja książeczki na dobranoc, którą pokochały dzieci 
na całym świecie!
Dziś Wigilia… Czas ubrać choinkę! Przyjaciele z placu 
budowy muszą zrobić już tylko jedno: przygotować się do 
Świąt. Ten wieczór będzie jednak pełen niespodzianek. 
Jakich? Dowiecie się po otwarciu wszystkich kartonowych 
okienek. A to wcale nie koniec bożonarodzeniowych cudów. 
Największy z nich odkryjecie, gdy zalśni pierwsza 
gwiazdka… 
https://lubimyczytac.pl/



99 Maciej Szymanowicz - 
Kociaki łobuziaki i mydło 
brudzidło

Kociaki łobuziaki to niezłe gagatki! Na przykład Bazyl, choć
jest cały w kłakach, paprochach i mikrobach, uznał, że się 
nie umyje, bo tak mu się nie chce i już! Uwierzycie?!
Oczywiście pozostałe kociaki mają swoje metody, żeby 
przekonać Bazyla do mycia… Jednak wymycie takiego 
kocmołucha nie będzie proste. Spróbują najróżniejszych 
metod: mydła, farby do kotów, straży pożarnej, 
odkurzacza… A jak to się skończy? Przekonajcie się sami.
Szalona, przezabawna i do tego interaktywna książka dla 
wszystkich, którzy nie lubią się myć! 
https://lubimyczytac.pl/

100 Bing - Bajki 5 minut przed 
snem

Sześć nowych, uroczych i pełnych radości opowiadań o 
przygodach Binga i jego przyjaciół to wielka rzecz!
Tym razem króliczek poznaje nowego, młodszego kolegę, 
sprzedaje wraz z Sulą zabawki, których już nie potrzebuje, 
uczy się bawić z psem, wraz z Flopem ratuje żabę, która 
wpadła do ogrodowego basenu i odwiedza park, w którym 
grasuje złodziej żołędzi.
To tylko część przygód, które czekają na młodych 
czytelników w tej książce! Każda opowieść została napisana 
przyjaznym, bardzo prostym językiem i stanowi punkt 
wyjścia do fascynujących rozmów z kilkulatkiem. 
Opowiadania z tego zbioru to świetna propozycja do 
wspólnej lektury dla całej rodziny - nie tylko przed snem! 
https://lubimyczytac.pl/

101 Urszula Kozioł - Raptularz Najnowszy tom wierszy Urszuli Kozioł "Zmierzch" zawiera 
utwory, które są kontynuacją poetyckich poszukiwań 
wybitnej poetki. Ton lamentu i skargi, tak bardzo obecny w 
poprzednich tomach, tutaj przechodzi w refleksyjny, dojrzały
humanizm, podziw i szacunek dla wszystkiego co kruche, 
wymagające uwagi i opieki. Ludzi, zwierząt, roślin. "Z 
biegiem lat smutek ogromnieje we mnie" pisze poetka i 
faktycznie ta poezja dryfuje w stronę niebytu, elegijnie 
żegna urodę świata i samą siebie, a podmiot liryczny mówi: 
"Jestem daleko od siebie/ ja nie jest już mną". Jednak pulsuje
w tym tomie także wiara w możliwość przytrzymania się 
rzeczy kruchych, aby przeżyć jeszcze jeden cud: "dzień, 
który wstaje".                       https://lubimyczytac.pl/

102 Dominika Buczak - Całe 
piękno świata

II wojna światowa dobiegła końca. Choć rany nie zdążyły się
jeszcze zabliźnić, nadzieja na lepsze jutro rośnie z każdym 
oddechem. Polacy przesiedlają się na zachód, by znaleźć 
własny kąt. Niemcy natomiast muszą zrezygnować z tego, co
oni i ich przodkowie tworzyli przez wiele pokoleń.
Dorka i jej mąż pochodzą z podhalańskiej wioski. To oni, 
jako jedni z pierwszych, zdecydują się przenieść na tak 
zwane Ziemie Odzyskane. Poręba ma być ich bezpieczną 
przystanią – z dala od biedy i dramatycznych wspomnień. 
https://lubimyczytac.pl/



103 Neil Gaiman - Koralina Dzień po przeprowadzce Koralina postanowiła zwiedzić cały
dom... W nowym mieszkaniu, do którego Koralina 
przeprowadziła się z rodzicami, jest dwadzieścia jeden okien
i czternaścioro drzwi. Trzynaścioro z nich otwiera się 
zwyczajnie, czternaste zaś są zamknięte na klucz. Za nimi 
znajduje się tylko ściana z cegieł – przynajmniej do dnia, w 
którym Koralina otwiera je i odkrywa przejście do innego 
domu, który na pierwszy rzut oka niczym nie różni się od jej 
własnego. Ale pozory mylą... Z początku nowo odkryte 
mieszkanie wydaje się jej cudowne. Na obiad dostaje same 
smakołyki, a w pudełku z zabawkami czekają anioły, które 
po nakręceniu fruwają po pokoju, książki, w których 
ilustracje wyglądają, jakby ożywały, małe główki 
dinozaurów, które na zawołanie klekocą zębami. Jednakże w
nowym domu są też nowi rodzice, którzy chcieliby, żeby 
Koralina została ich córeczką. Chcą ją odmienić, zatrzymać i
nigdy nie oddać jej z powrotem. W lustrach zaś kryją się 
nieszczęśliwe dzieci, zagubione dusze... 
https://lubimyczytac.pl/

104 Marek Sekielski - Polska na 
odwyku

Wybitny aktor, Borys Szyc, który przestał pić i zaczął się 
leczyć.
Lekarz, który w piciu dotknął dna.
Kobieta, która w alkohol uciekała od samej siebie.
Sportowiec, którego alkohol doprowadził do bezdomności.
Dwanaście szczerych i intymnych rozmów o piekle, z 
którego można wrócić.
Najpierw był cykl wywiadów w internecie. A teraz książka. 
Na początku jednak była potrzeba wysłuchania drugiego 
człowieka – poznania jego emocji, historii uzależnienia i 
drogi wyjścia z alkoholizmu. Te rozmowy mają pomóc 
znaleźć motywację do walki o siebie i dać nadzieję. 
https://lubimyczytac.pl/

105 Hanna Dobrowolska - Taki 
dobry chłopak

Trzeciego lutego 2016 roku Kajetan Poznański, 
dwudziestosiedmioletni wykształcony bibliotekarz, syn pani 
prokurator i architekta, zamordował kobietę. Traf padł na 
trzydziestojednoletnią lektorkę języka włoskiego, Kasię.     
W dniu zabójstwa miała lecieć do swojego ukochanego 
Emanuela, który szykował się do wyjścia po nią na 
bolońskie lotnisko. Dodatkową lekcję – jak się okazało z 
zabójcą – wzięła po to, aby mieć kilka euro więcej na wyjazd
do Włoch. Bestialstwo i fakty dotyczące morderstwa 
wstrząsnęły nie tylko całą Polską, ale i Europą. Autorka 
przekopała się przez tysiące stron akt sądowych, rozmawiała
z biegłymi psychiatrami, prawnikami, osobami z 
bezpośredniego otoczenia Kajetana. Przeanalizowała całą 
dokumentację i wszystkie dostępne dane dotyczące sprawy. 
Czy pozwoli to jednak odpowiedzieć na pytanie, jak to 
możliwe, że wykształcony, wrażliwy i sprawiający wrażenie 
delikatnego człowiek mógł dopuścić się  niewyobrażalnego 
okrucieństwa? Czy w każdym – bez wyjątku – drzemie 
bestia?                                         https://lubimyczytac.pl/



106 Emilia Kiereś - Cacko Srebrna bombka z cienkiego dmuchanego szkła pojawiła się 
na choince podczas pierwszej Wigilii po przeprowadzce 
rodziny Jacynów do Poznania w 1911 roku. W niemal 
magiczny sposób spełniło się wtedy marzenie małego 
Ambrożego, który kilka godzin wcześniej dostrzegł ją na 
wystawie sklepowej i nie mógł oderwać od niej wzroku.
Od tej pory srebrne cacko stanie się najważniejszą 
bożonarodzeniową ozdobą, rodzinnym amuletem 
przechodzącym z pokolenia na pokolenie i gromadzącym w 
sobie pamięć o kochającej się rodzinie, jej szczęśliwych i 
trudnych chwilach, przywiązaniu do polskości i zwykłym 
byciu dobrym człowiekiem.
Czytelnik uczestniczy w świętach Bożego Narodzenia 
kolejnych pokoleń tej rodziny w latach ważnych dla historii 
Polski: 1918, 1944, 1981 i całkiem współcześnie; obserwuje,
jak zmienia się świat, a jednocześnie niezmienne pozostaje 
to wszystko, czym promieniuje cacko. 
https://lubimyczytac.pl/

107 Fulvia degl'lnnocenti - Kot 
Świętego Mikołaja

Elfy, renifery, listy... Wydaje się, że Święty Mikołaj nie ma 
żadnych sekretów. Mało kto jednak wie, że wiernym 
towarzyszem Mikołaja jest kot. Rufus ma długie wąsy, rude 
błyszczące futerko i… okropnie się nudzi. Pewnego dnia 
postanawia więc się rozerwać i obmyśla sprytny plan 
ucieczki, która może odmienić jego życie na zawsze… Pełna
ciepła i humoru opowieść dla tych, którzy lubią marzyć. 
https://lubimyczytac.pl/

108 Aleksandra Rak - Wioska 
małych cudów

Tuż po Wszystkich Świętych w ogólnopolskiej gazecie 
pojawia się artykuł informujący o otwarciu Wioski Małych 
Cudów. Na to wydarzenie wszyscy czekają z 
niecierpliwością, a zdobycie wejściówki wydaje się wręcz 
niemożliwe. W ofercie jest bowiem wiele atrakcji, takich jak 
wystawa lodowych rzeźb, pieczenie pierników i warsztaty 
tworzenia ozdób, w tym cudownej miniatury w kuli śnieżnej.
Felicja jest zaangażowana w przedświąteczny projekt, odkąd
pamięta. To ich rodzinna tradycja – w okresie od listopada 
do grudnia sprawiają, że na twarzach wielu dzieci gości 
uśmiech. Ten rok będzie dla niej jednak zupełnie inny, 
przepełniony smutkiem i tęsknotą za kimś, kto zniknął z jej 
życia. Natomiast Zosia wygrywa bilet do Wioski, wysyłając 
list do redakcji magazynu. Wraz z bliskimi przyjeżdża tam z 
nadzieją, że spełni się jej największe marzenie, którego za 
nic nie chce nikomu zdradzić. Inaczej jest z Anielą, która 
pracuje w Wiosce już od wielu lat.  Nic więc dziwnego, że 
kiedy zmierza on nieuchronnie ku katastrofie pod szyldem 
„W tym roku nie będzie Mikołaja”, wzywa na pomoc 
swojego siostrzeńca. Zjawia się on wraz ze swoją partnerką i
postanawiają, że ten czas będzie dla nich obojga 
niezapomniany. 
https://lubimyczytac.pl/



109 Anna H. Niemczynow - Moc 
słabości - Z zachwytu nad 
życiem

Na drodze ziemskiej wędrówki doświadczamy różnego 
rodzaju zdarzeń. W dobie mediów społecznościowych 
chętnie dzielimy się tym, co może wywołać podziw. Wielu z 
nas nie zdaje sobie sprawy, że za kurtyną szeroko pojętego 
sukcesu toczy się życie zwykłego śmiertelnika. Do tej 
zwykłości, po raz kolejny, zaprasza nas Niemczynow.
Odrzucenie przez osoby najbliższe, doświadczenia z 
wymiarem sprawiedliwości, problemy z poczuciem własnej 
wartości – nie odniosły zwycięstwa nad głoszoną przez 
autorkę tezą, że cokolwiek nas w życiu spotka, nie należy 
zamykać serca na drugiego człowieka i miłość.
Czytelnik – wciągnięty w wir wydarzeń pozbawionych 
przykrywki fikcji – otrzymuje kolejną porcję dowodów na 
to, że spokojna codzienność nie zależy od stanu posiadania, 
lecz od tego, co nosimy w najpilniej przez nas strzeżonych 
zakamarkach duszy. 
https://lubimyczytac.pl/

110 Anna H. Niemczynow - Sen 
na pogodne dni

Leoni i Helmut są idealnym małżeństwem, mieszkającym w 
Niemczech w północnej Bawarii. Przeżyli wiele lat, 
planując, że u schyłku życia wrócą do miejsc, które niegdyś 
należały do ich kraju, lecz po drugiej wojnie światowej stały 
się własnością Polski. Kiedy spełnienie marzenia zdaje się 
na wyciągnięcie ręki, kobieta zaczyna chorować. Czy 
Helmut odważy się wyruszyć na samotną wyprawę?
Liza zmuszona była wyemigrować do Ameryki, by syn 
wychowywał się przy ojcu. Lata poświęcania się rodzinie nie
przyniosły jednak zamierzonych efektów. Kobieta postanowi
więc przenieść się na jakiś czas do północnej Bawarii i zająć 
się tworzeniem protez szczękowych w domu opieki.
Martin utracił wszelkie nadzieje na to, że jego małżeństwo 
da się uratować. Wynajął mieszkanie i zatrudnił się jako 
kucharz w domu opieki, do którego Helmut musiał oddać 
chorą żonę. Idealni Leoni i Helmut staną się wzorem 
szczęśliwej miłości, o której marzą poturbowani przez życie 
Liza i Martin. Czy uda im się pokonać przeszkody i odnaleźć
to, co w życiu najważniejsze?            https://lubimyczytac.pl/

111 Martin Widmark - Wielka 
księga Lassego i Mai

Idealny prezent dla wszystkich miłośników serii o Biurze 
Detektywistycznym Lassego i Mai. W tym ekskluzywnym 
albumie znajdą wywiady z najbarwniejszymi osobistościami 
Valleby, przewodnik po miasteczku, przepisy, porady nie 
tylko dla detektywów, quizy, ciekawostki i wiele więcej!
Kolejne tytuły serii Biuro Detektywistyczne Lassego i Mai 
od ponad dwudziestu lat nie schodzą w Szwecji z list 
bestsellerów, w Polsce również cieszą się ogromną 
popularnością.
Książki świetnie nadają się dla dzieci, które właśnie 
zaczynają samodzielnie czytać. Duża czcionka, duża ilość 
charakterystycznych czarno-białych ilustracji oraz 
trzymająca w napięciu akcja sprawiają, że nawet najbardziej 
oporni mali czytelnicy czytają je z wypiekami na twarzach. 
https://lubimyczytac.pl/



112 Abble Emmons - Sto dni 
słońca

Kiedy szesnastoletnia Tessa Dickinson ulega wypadkowi 
samochodowemu i traci wzrok na sto dni, ma wrażenie, że 
cały jej świat został wywrócony do góry nogami. Czuje, że 
pozbawiono ją normalnego życia. Przerażona, że wzrok 
może nigdy nie wrócić, Tessa jest przekonana, że nie ma już 
żadnego powodu do radości. Dziadkowie umieszczają w 
lokalnej gazecie ogłoszenie o poszukiwaniu kogoś, kto 
pomoże jej w pisaniu poezji i blogowaniu, które tak ją 
cieszyły. Chcą, żeby wnuczka żyła jak dawniej.
Wtedy zjawia się on, Weston Ludovico, chłopiec w wieku 
Tessy, o jasnych oczach, optymistycznym uśmiechu… i bez 
nóg. Weston wie, co dziewczyna może czuć, więc 
postanawia jej pomóc. Stawia jeden warunek – nikt nie 
powie jej o jego niepełnosprawności. Ponieważ Tessa nie 
widzi, odnosi się do chłopaka z pogardą, ale dla Westona są 
to najbardziej niezwykłe i autentyczne uczucia: być 
traktowanym jak normalna osoba, a nie tylko przez pryzmat 
swojej łzawej historii.   https://lubimyczytac.pl/

113 Abble Emmons - Tessa i 
Weston - Najlepsze święta 
ever

Zbliżają się pierwsze wspólne święta Tessy i Westona. 
Dziewczyna jest zdeterminowana, by uczynić je 
wyjątkowymi. Ale kiedy jej matka pojawia się znikąd i 
planuje zostać na dwa tygodnie, nic nie idzie zgodnie z 
planem. Tessa wciąż żywi do niej urazę i nie ma ochoty 
dawać drugiej szansy. Zdaje sobie sprawę, że jest tylko jeden
sposób, aby uratować te święta: unikać mamy tak bardzo, jak
to możliwe. Tessa postanawia, że nie powie matce o 
niepełnosprawności Westona. Kiedy spotykają się twarzą w 
twarz, dziewczyna czuje się upokorzona i zawstydzona jej 
niewrażliwymi uwagami. Weston zaczyna myśleć, że to on 
jest przyczyną wstydu Tessy. Demony powracają, by 
prześladować go w ten świąteczny czas.  Weston zrobi 
wszystko, by udowodnić swoją miłość, i za punkt honoru 
bierze sobie zostanie najlepszym chłopkiem pod słońcem. 
https://lubimyczytac.pl/

114 Wojciech Wolnicki - Uznanie Wdowiec Jan Sikora, były zawodnik, obecnie trener judo, 
samotnie wychowuje szesnastoletniego syna Michała. Ten 
jest daleki od ideału, jaki sobie wymarzył. Jan sprawdza się 
w roli wychowawcy młodzieży, ale jako ojciec ponosi 
porażkę za porażką. Pewnego dnia poznaje Karolinę, z którą 
wiąże nadzieje na związek. Ma jednak świadomość, że ona 
lubi dzieci, a jego trudna relacja z synem nie stawia go w 
dobrym świetle. Czy uda mu się nawiązać nić porozumienia 
z Michałem i zdobyć serce wybranej kobiety? 
https://lubimyczytac.pl/



115 Marcin Przewoźniak - Misiek 
Zawodowiec - Lekarze

Misiek Zawodowiec to fantastyczna rymowana seria 
Marcina Przewoźniaka dla młodszych dzieci, która pomoże 
im poznać różne zawody. Dzięki zabawnemu i pełnemu 
humoru stylowi, książki z tej serii nie tylko bawią, ale i uczą,
rozwijają wyobraźnię oraz kształtują postawy prospołeczne. 
W tej części poznacie Miśka, który podróżuje pod lusterkiem
karetki pogotowia ratunkowego i towarzyszy dzielnym 
lekarzom i ratownikom medycznym w ich codziennych 
wyzwaniach. Dzięki niemu odkryjecie fascynujący świat 
pracy lekarzy i ratowników, pełen wymagających akcji, od 
zwichnięcia kostki do zatrucia pokarmowego. Razem z 
Miśkiem dołączcie do tej niezwykłej misji i poznajcie 
personel medyczny, który codziennie ratuje innych! 
https://lubimyczytac.pl/

116 Marcin Przewoźniak - Misiek 
Zawodowiec - Strażacy

 W tej części poznacie Miśka, który podróżuje pod 
lusterkiem wozu strażackiego i towarzyszy dzielnym 
strażakom w ich codziennych wyzwaniach. Dzięki niemu 
odkryjecie fascynujący świat pracy strażaków, pełen 
wymagających akcji, od gaszenia pożarów po pomaganie w 
czasie burz i wypadków drogowych. Razem z Miśkiem 
dołączcie do tej niezwykłej misji i poznajcie strażaków, 
którzy codziennie narażają swoje życie, aby ratować innych!
https://lubimyczytac.pl/

117 Katarzyna Ryrych - Hate story Hubertowi i jego przyjacielowi Bartkowi na ścieżce w 
dorosłość towarzyszą pozytywne wartości. Swoją przyjaźń 
zbudowali na fundamentach zaufania, wzajemnej troski i 
empatii. Obaj sceptycznie obserwują kolosalne rozmiary 
hejtu, jaki ma miejsce w szkole i w Internecie. Ich 
niezachwiana godność jest solą w oku osób gotowych zrobić
wszystko, by dla zemsty lub zabawy zniszczyć psychicznie 
przyjaciół. Prześladowcy stosują bulling oraz hejt w szambie
Internetu, mimo to Hubertowi i jego przyjaciołom niełatwo 
złamać kręgosłup moralny. 
https://lubimyczytac.pl/



118 Irena Małysa - Mosty na Wiśle „Mosty na Wiśle” to nowy kryminał  Ireny Małysy, którego 
akcja toczy się w Krakowie w dwóch przestrzeniach 
czasowych. Autorka w mistrzowski sposób łączy w nim 
wciągającą fabułę z intrygującą zagadką kryminalną, 
włączając  prawdziwe postacie i wydarzenia, w tym 
okupację Krakowa, kanibala Franza Thama oraz wątek 
grabieży polskich dzieł sztuki przez nazistów.
Kraków, 1939. Hania i Estera, nierozłączne dotąd 
przyjaciółki, nie wiedzą, czy jeszcze kiedykolwiek się 
spotkają. W obawie przed prześladowaniami społeczności 
żydowskiej, rodzina Estery wyjeżdża do Palestyny. Hania 
walczy o przetrwanie w okupowanym Krakowie.
Kraków, 1993. Nad Wisłą odkryto zwłoki niemieckiego 
turysty. Mężczyzna ma na szyi szalik Cracovii. Prowadzący 
śledztwo Walenty Cichocki przypuszcza, że ma to związek z 
derbami, które niedawno odbyły się w mieście. Jednak gdy 
przy moście Powstańców Śląskich odnalezione zostaje ciało 
kolejnego Niemca, policjant dostrzega w tym pewną 
zależność. Ponadto dowiaduje się, że obaj mężczyźni 
interesowali się historią dzieł sztuki zrabowanych wiele lat 
temu, w czasie okupacji.
https://lubimyczytac.pl/

119 Johanna Thydell - Marzenie 
Noela

Kilka tygodni przed świętami w stolicy krainy skrzatów 
ogłoszono turniej. Jego zwycięzca zasiądzie w zaprzęgu 
Mikołaja! Dla ośmioletniego Noela to szansa na spełnienie 
marzeń. Bardzo chciałby polecieć na Ziemię i spotkać 
ludzkie dzieci. Chciałby się też z kimś zaprzyjaźnić, bo 
dopiero co przeprowadził się do miasta i czuje się samotny. 
Ale droga do finału jest daleka. Razem z pewnym bardzo 
małym reniferem Noel musi poradzić sobie z 
najdziwniejszymi konkurencjami, a przecież jest zwykłym 
chłopcem, który nie ma żadnych szczególnych talentów. Czy
spełni się jego świąteczne marzenie?
https://lubimyczytac.pl/

120 Agnieszka Misiak - Trudne 
początki. Kosma Kopacz i 
leśna szkoła

Kosma ma prawie osiem lat, poczucie humoru i wyjątkowy 
zmysł obserwacji. Zna się na emocjach. Wie, co zrobić, gdy 
jest za głośno albo gdy siedzenie bez ruchu staje się torturą. 
Pewnego dnia w jego życiu pojawia się pies. To dzięki 
niemu Kosma poznaje Sandrę, która gryzie swój warkocz, 
gdy się denerwuje, i ma zadatki na najlepszą przyjaciółkę – 
taką, z którą buduje się bazy, biega po lesie i marzy o... 
leśnej szkole.
„Kosma, Kopacz i leśna szkoła. Trudne początki” to 
opowieść o świecie, w którym każdy znajduje się u siebie. 
Przewodnikiem jest Kosma – chłopiec z ADHD, którego 
spostrzeżenia intrygują i wzruszają. W otoczeniu Kosmy 
każdy okazuje się „jakiś”. Dzięki temu jest różnorodnie i 
interesująco. Opowieść o Kosmie i Kopaczu to debiut 
pisarski Agnieszki Misiak – psycholożki dziecięcej, która 
wspiera dorosłych w „zaglądaniu pod podszewkę” trudnych 
dziecięcych zachowań.               https://lubimyczytac.pl/



121 Andrzej Sapkowski - 
Rozdroże kruków

Tym razem arcymistrz polskiej fantasy cofa się do 
młodzieńczych lat Geralta, który stawia dopiero pierwsze 
kroki w wiedźmińskim fachu i musi sprostać licznym 
wyzwaniom. Uzbrojony w dwa runiczne miecze, zwalcza 
potwory, ratuje niewinne dziewice i pomaga nieszczęśliwym 
kochankom. Zawsze i wszędzie stara się przestrzegać 
niepisanego kodeksu, który przejął od swoich nauczycieli i 
mentorów. Jak to zwykle bywa, życie nie szczędzi mu 
rozczarowań – młodzieńczy idealizm raz po raz zderza się z 
rzeczywistością.
Opowieść trwa. Historia nie kończy się nigdy… 
https://lubimyczytac.pl/

122 David Melling - Miś Tuliś 
piecze ciasteczka

Tego misia kochają dzieci w 30 krajach!
Miś Tuliś uwielbia pyszne miodowe ciasteczka, ale nagle 
jego miodek znika…
Czy Tuliś da się przekonać owcom i spróbuje czegoś innego 
i nowego? A może nawet to polubi?
Nowe, kipiące radością, kuszące cudownymi zapachami i 
smakami, zaskakujące kulinarne przygody rozczulającego 
Misia o wielkim sercu i jego przyjaciół.
Najnowszy – ósmy tom kultowej serii o Misiu Tulisiu, 
sprzedanej w 2 milionach egzemplarzy. 
https://lubimyczytac.pl/

123 David Melling - Miś Tuliś 
poznaje przyrodę

Mis Tuliś jest bardzo przejęty. Dziś w przedszkolu pierwszy 
spacer przyrodoznawczy Przezabawne przygody zaczynają 
się, gdy Pani Łosia rozdaje wszystkim kartki z listą roślin i 
stworzeń do znalezienia i zaznaczenia. Miś Tuliś, Puszatka, 
Pluskaczek i ich nowi przyjaciele szukają i znajdują kwiaty, 
jagody, owady, kijanki, ślimaki... Aż tu nagle... KAPU, 
KAP ...zaskakuje ich ulewa! I co teraz będzie? Nowe 
sposoby odkrywania przyrody! I nowe okazje do pomagania 
sobie nawzajem!                            https://lubimyczytac.pl/

124 Genowefa Matczak - 
Tajemnice jednej nocy - 
Utracone szczęście

„Tajemnica jednej nocy. Utracone szczęście” to pierwszy 
tom  opowieści, w której jest miejsce na sukces, miłość, ale 
też nie zabraknie porażek, rozczarowań i złamanych serc. 
Mamy tu połączenie światów: minionego i obecnego. Do 
tego pojawi się problem emocjonalnego przywiązania, 
rodzicielskich planów i chęci przekazania rodzinnego 
biznesu synom. To z jednej strony sentymentalna podróż w 
czasie, uświadamianie, z jakimi wyzwaniami musieli się 
mierzyć ludzie i jak wielką szansą na lepsze życie była 
możliwość wyjazdu poza kraj. Podejrzymy Poznań w 
czasach PRL-u, ale nie zabraknie też regionalnego kolorytu 
oraz bohaterów posługujących się gwarą. Z drugiej strony 
mamy american dream, w którym talent połączony z ciężką 
pracą, wytrwałością oraz szacunkiem do drugiego człowieka 
to fundamenty, na których zbudowane zostaje imperium 
kosmetyczne. Jaką cenę trzeba zapłacić za spełnienie 
marzeń?                                          https://lubimyczytac.pl/



125 Rafał Dajbor - Jak u Barei, 
czyli kto to powiedział

Mówimy: „Jak z Barei” i „Bareja wiecznie żywy”, dialogi z 
Misia czy Co mi zrobisz, jak mnie złapiesz weszły do 
potocznego języka, a kadry z tych filmów pojawiają się w 
internetowych memach komentujących działania polityków. 
W 2019 roku, na dziewięćdziesiąte urodziny Stanisława 
Barei, Rafał Dajbor przypomina króla polskiej komedii 
poprzez jego aktorów i najsłynniejsze kwestie.
Wszyscy znamy nieśmiertelne: „Jest zima, to musi być 
zimno” albo „Golę się, jem śniadanie, idę spać”, ale co tak 
naprawdę wiemy o ludziach, którzy wypowiedzieli je na 
ekranie? Każdy z bohaterów tej książki ma na swoim koncie 
niezapomniane epizody, ale ich życiorysy pełne są 
dramatycznych wydarzeń: alkoholizm, nieudane związki, 
frustracja zawodowa, występy w produkcjach uznawanych 
za „reżimowe”, przedwczesna śmierć.
Poprzez anegdoty, wspomnienia rodziny i znajomych, cytaty
z prasy, Dajbor odtwarza ich biografie i odkrywa kulisy 
powstania kultowych scen kina Barei. 
https://lubimyczytac.pl/

126 Rafał Dajbor - Mój mąż jest z 
zawodu dyrektorem

Kontynuacja świetnie przyjętej przez czytelników Jak u 
Barei, czyli kto to powiedział. Po poświęconej odtwórcom 
ról męskich pierwszej książce, Rafał Dajbor tym razem 
rzuca światło na aktorki występujące w filmach Stanisława 
Barei. „Ten człowiek w życiu słowa prawdy nie powiedział” 
czy „Tu jest kiosk Ruchu, ja tu mięso mam!” to kwestie, 
które przeszły do komediowej klasyki. Mimo że dziś są 
równie chętnie przytaczane przez publicystów, co twórców 
memów, niewiele osób kojarzy, kto wypowiedział je na 
ekranie.W charakterystycznym dla siebie stylu pełnym 
anegdot, wspomnień znajomych i cytatów z prasy, Autor 
wtajemnicza nas w kulisy życia Zofii Czerwińskiej, Barbary 
Rylskiej, Hanny Skarżanki i innych współpracowniczek 
króla polskiej komedii. Niektóre już zapomniane, inne wciąż
cieszące się niesłabnącą sympatią widzów, wszystkie 
zasługują na to, by ich sylwetki poznać bliżej. 
https://lubimyczytac.pl/

127 Hannah Gold - Odnaleźć 
niedźwiedzia

April Wood wraca do domu po niesamowitej przygodzie, 
jaka spotkała ją na Niedźwiedziej Wyspie – przyjaźni z 
niedźwiedziem polarnym. Po ponad roku nie może przestać 
myśleć o swoim  przyjacielu. Któregoś dnia dziewczynka 
dowiaduje się, że na Svalbardzie, dokąd trafił jej niedźwiedź,
zostało postrzelone zwierzę tego samego gatunku. April jest 
przekonana, że ucierpiał jej przyjaciel. Nie zastanawia się 
długo i postanawia nakłonić tatę na powrót na Svalbard. We 
dwójkę ruszają ku kolejnej przygodzie. Podczas podróży 
April odkrywa jednak znacznie więcej, niż się spodziewała –
małego niedźwiedzia polarnego, który potrzebuje pomocy. 
Aby go uratować,  April musi stawić czoła naturze – ale i 
swoim największym lękom. Oszałamiająca historia o 
przetrwaniu, miłości i nadziei zrodzonej z najmniejszych 
drobinek.                                   https://lubimyczytac.pl/



128 K. K. Smiths - 25 grudnia Malia – odnosząca sukcesy dyrektor kreatywna, co roku dba 
o udane święta swoich klientów. Problem w tym, że sama 
nienawidzi Bożego Narodzenia, a jej recepta na przetrwanie 
to zapas wina, mrożone dania z mikrofalówki i "Pretty 
Woman". Wszystko zmienia się, kiedy kilka dni przed 
Wigilią Malia poznaje nowego sąsiada. Cameron KOCHA 
święta. Podśpiewując "Winter Wonderland", urządza w 
mieszkaniu wystawę dekoracji bożonarodzeniowych i 
próbuje w to wciągnąć Malię. Stawia sobie cel – w ciągu 
pięciu dni zmieni nastawienie dziewczyny do świąt. Plan 
naprawczy obejmie: wspólne pieczenie ciast, naukę jazdy na 
łyżwach, oglądanie "To właśnie miłość" i kolację w jego 
rodzinnym domu. Ale Cameron nie wie jeszcze, że przy 
wigilijnym stole dowie się, dlaczego to właśnie 25 grudnia 
Malia pragnie wymazać z każdego kalendarza. I ze swojej 
pamięci.                                       https://lubimyczytac.pl/

129 Kinga Wójcik - Trzcinowisko Pierwsza część serii z detektywem Aleksandrem Zamojskim.
We wrześniu 1999 roku Ewa Ostaszewska wychodzi na 
spotkanie z przyjaciółką. Rankiem następnego dnia w 
trzcinowisku policjanci odnajdują zwłoki dziewczyny. 
Śledztwo prowadzi Jakub Sułecki. Na miejscu zbrodni nie 
ma żadnych śladów prowadzących do sprawcy. 
Po dwudziestu czterech latach Waldemar Ostaszewski, ojciec
Ewy, podejmuje kolejną próbę i decyduje się wynająć 
jednego z najlepszych prywatnych detektywów w Polsce. 
Aleksander Zamojski ma przed sobą trudne zadanie.
Świadkowie zdarzenia zginęli w niewyjaśnionych 
okolicznościach, a mieszkańcy miasta boją się rozmawiać o 
wydarzeniach sprzed lat, bo wieść niesie, że w śmierć 
dziewczyny byli zamieszani policjanci. Do Zamojskiego 
dołącza dziennikarz i córka Jakuba Sułeckiego. Czy uda im 
się odkryć, co tak naprawdę wydarzyło się przed laty? 
https://lubimyczytac.pl/

130 Kinga Wójcik - Wywierzysko Druga część serii z detektywem Aleksandrem Zamojskim.
Przed piętnastoma laty w Tomaszowie Mazowieckim 
zaginęła pięcioosobowa rodzina. To jedna z najbardziej 
tajemniczych spraw kryminalnych w Polsce. Iwona, Daniel i 
ich troje dzieci dosłownie rozpłynęli się w powietrzu. Ich 
dom wyglądał tak, jakby wyszli tylko na chwilę. W zlewie 
zalegały brudne naczynia, a na stole resztki jedzenia. 
Zostawili komórki, zabawki, albumy ze zdjęciami, ubrania, 
komputery, a na ławie w salonie rozłożone zeszyty z pracą 
domową. Do detektywa Aleksandra Zamojskiego zgłasza się 
staruszka, która zapewnia, że widziała zaginionego wnuczka.
Zamojski zgadza się jej pomóc, choć rozwiązanie zagadki 
wydaje się niemożliwe. Tymczasem w mieście znika 
nastolatka, a jej poszukiwaniami zajmuje się policjantka 
Roma Sułecka. Wiele wskazuje na to, że obie te sprawy są ze
sobą powiązane… Aleksander i Roma łączą siły w kolejnym 
pasjonującym i trudnym śledztwie. 
https://lubimyczytac.pl/



131 Julian Gough - Królik i Misia. 
Niesmaczne zwyczaje królika

"Niesmaczne zwyczaje Królika wprowadzają do dziecięcej 
literatury powiew świeżości. Przezabawna historia o 
pewnym Króliku, Wilku i pewnej Misi, o lawinach i o 
bałwanie. Ta książka sprawi, że roześmiejesz się na cały głos
i będziesz chciał położyć swoje dzieci wcześniej do łóżka, 
by przeczytać im ją do snu." Neil Gaiman
Seria "Królik i Misia" to urocze, przezabawne historie 
opowiadające o nietypowej przyjaźni pewnego Królika i 
niedźwiedzicy zwanej Misią. 
https://lubimyczytac.pl/

132 Mike Omer - Powiedz mi 
proszę

Kiedy rok po porwaniu ośmioletnia Kathy Stone zostaje 
odnaleziona na poboczu drogi, cały świat nie może się 
doczekać, aby poznać jej historię. Ale Kathy milczy. 
Otępiała po ciężkich przeżyciach nie odzywa się nawet do 
rodziców. Jedyną osobą, której udaje się porozumieć z 
dziewczynką, jest Robin Hart, terapeutka dziecięca. Robin 
stosuje terapię poprzez zabawę, co ma pomóc Kathy uporać 
się z bolesnymi wspomnieniami. Jednak po pewnym czasie 
zabawa Kathy przybiera niepokojący obrót. Jedna lalka 
próbuję zasztyletować drugą. Maleńka figurka zostaje 
przypięta łańcuchem do zabawkowej kanapy. Wszystkie te 
przerażające sceny są odgrywane w wiktoriańskim domku 
dla lalek. Z każdą sesją ginie kolejna zabawka.
A co jest najbardziej niepokojące?
Wiele wskazuje na to, że Kathy odgrywa pewne 
nierozwiązane sprawy morderstw. Z czasem Robin 
zastanawia się, czy Kathy – która być może zna prawdę na 
temat przeszłych zbrodni – jest w stanie powiedzieć jej o 
zabójstwach, do których dopiero dojdzie. Czy Robin będzie 
w stanie dotrzeć do tajemnic skrywanych przez umysł 
dziecka i powstrzymać seryjnego mordercę, zanim ten 
uderzy znowu?                             https://lubimyczytac.pl/

133 Michiko Aoyama - W 
księżycowym lesie

Pięć osób z różnych zakątków Japonii łączy podcast, który 
każda z nich codziennie śledzi. Wszyscy marzą o nowym 
początku. Czy głos, którego słuchają, odmieni ich życie? 
Sam podcaster również ma swoje marzenia i tajemnice.
Zafascynowany Księżycem Taketori Okina przekształcił 
pasję w popularny podcast. Każdego dnia setki słuchaczy 
odnajdują wytchnienie, wsłuchując się w jego kojący głos. 
Pielęgniarka, która niedawno porzuciła pracę, kurier, który 
chciałby być komikiem, uczennica marząca o wolności – 
wszyscy stoją na rozdrożu, gotowi zmienić swoje życie. 
Taketori może być tym, który zainspiruje ich do dokonania 
właściwych wyborów. A co sam otrzyma w zamian? 
https://lubimyczytac.pl/



134 Edyta Prusinowska - Jak, 
który w nas płynie

Kto by przypuszczał, że największym zagrożeniem mogą 
stać się przyjaciele? Dakota nie spodziewała się, że jej życie 
znów stanie na głowie. Przeprowadzka do nowego miasta 
miała być nowym początkiem, ale rzeczywistość okazała się 
znacznie bardziej skomplikowana. Najbliższy przyjaciel 
dziewczyny, Henry, uzależnia się od piołunu, przez co traci 
swoją ludzką naturę i staje się bezlitosnym wampirem. 
Dakota i Erin desperacko walczą, by go uratować, ale każde 
działanie naraża je na śmiertelne niebezpieczeństwo. Jakby 
tego było mało, powraca przeszłość Erin, mroczniejsza niż 
ktokolwiek mógłby przypuszczać. Czy Henry’ego da się 
jeszcze ocalić? Czy miłość jest w stanie przezwyciężyć 
mrok? Jakie sekrety skrywa przeszłość Erin i jakie będą ich 
konsekwencje? Jedno jest pewne: to dopiero początek 
większych kłopotów. Przygotujcie się na pełną napięcia 
historię, w której każdy krok bohaterów może być ostatnim...
https://lubimyczytac.pl/

135 Anna Wilson- Paddington w 
Peru

Podróż do Peru to wielka sprawa dla małego niedźwiadka. 
Nawet dla Paddingtona, który mieszka przecież w wielkim 
mieście. I choć jest już całkiem duży (od niedawna ma nawet
prawdziwy paszport),to jednak nadal trzyma pod kapeluszem
kanapki z marmoladą.
Paddington dostaje list ze straszną wiadomością. Z ciocią 
Lucy dzieje się coś niedobrego! Pewnie staruszka tęskni za 
misiem… Rodzina Brownów postanawia natychmiast 
wyruszyć do Peru.
Kto mógłby przypuszczać, że czeka ich podróż życia, pełna 
niebezpieczeństw, dzikich zwierząt, starych map, 
tajemniczych zagadek i niejasnych wskazówek. Bo na 
miejscu okazuje się, że ciocia Lucy… zniknęła w gąszczu 
amazońskiej dżungli. 
https://lubimyczytac.pl/

136 Rachel Gillig - Dwie splecione
korony

Kontynuacja historii bohaterów „Okna skąpanego w mroku”.
Elspeth i Ravynowi udało się zebrać jedenaście Kart 
Opatrzności. Jednak przed nimi najważniejsze i ostatnie 
zadanie – odszukanie Karty Bliźniaczych Olch.
Jeśli chcą ją odnaleźć przed zimowym przesileniem i ocalić 
królestwo przed niszczącym działaniem magii, muszą 
wyruszyć w niebezpieczną podróż wykraczającą poza las, 
prosto we mgłę otaczającą całe Blunder.
W dodatku tylko potwór, który zamieszkuje umysł Elspeth, 
jest w stanie wskazać im drogę do upragnionej dwunastej 
Karty.
Problem polega na tym, że Koszmar nie jest zbyt chętny do 
współpracy. 
https://lubimyczytac.pl/



137 Ewa Cielesz - Zakryte Lustra -
Sny i przebudzenia

Silne kobiety, wielkie emocje, historyczne tło i codzienność 
ziemiańskiej rodziny. Skromny dworek w Przylipiu będzie 
świadkiem życia mieszkańców, ich zwyczajów, porywów 
serca, nadziei i rozczarowań. Na kilka dni przed wybuchem 
Powstania Listopadowego w ziemiańskiej rodzinie 
Stalickich przychodzi na świat Zosia. Dziewczynka od 
narodzin wplątana w korowód rodzinnych smutków i nadziei
przynosi ze sobą wielkie oczekiwania ale i troski. Jej losy, a 
potem dzieje dalszych pokoleń tej rodziny przewiną się 
przez kolejne części opowieści, której fragmenty 
inspirowane są prawdziwymi wydarzeniami.
„Sny i przebudzenia“ to pierwszy tom serii „Zakryte lustra“. 
https://lubimyczytac.pl/

138 Ewa Cielesz - Zakryte Lustra -
Wianki i wiano

Silne kobiety, wielkie emocje, historyczne tło i codzienność 
ziemiańskiej rodziny – skromny dworek w Przylipiu jest 
świadkiem życia mieszkańców, ich zwyczajów, porywów 
serca, nadziei i rozczarowań.
Po upadku Powstania Listopadowego dotkliwe represje nie 
omijają Przylipia, mimo to rodzina Stalickich stara się żyć 
rytmem znanym od pokoleń. Rodzą się nowe uczucia, dzieci 
dorastają, ale pewne sprawy pozostają bez zmian.
Zagmatwana miłość stawia przed bohaterami trudne wybory,
a dorastająca Zosia czuje, że chce od życia czegoś więcej niż
kształcenia na wzorową panią domu. 
https://lubimyczytac.pl/

139 Ewa Cielesz - Zakryte lustra - 
Proch i kamień

Silne kobiety, wielkie emocje, historyczne tło i codzienność 
ziemiańskiej rodziny – skromny dworek w Przylipiu jest 
świadkiem życia mieszkańców, ich zwyczajów, porywów 
serca, nadziei i rozczarowań.
W latach czterdziestych XIX wieku w odpowiedzi na 
represje po powstaniu listopadowym narasta bunt i ruchy 
niepodległościowe. W tych niespokojnych czasach 
dorastająca Zosia Stalicka przeżywa pierwsze porywy serca. 
Na zaproszenie kuzynki odwiedza Warszawę, niestety 
nieszczęśliwy splot wypadków zmusza ją do powrotu. W 
domu czeka ją wstrząsająca niespodzianka...
Życie Zosi potoczy się teraz zaskakującym torem. C.d.n. 
https://lubimyczytac.pl/

140 Ewa Cielesz - Zakryte lustra - 
Pięść i porcelana

Nowy car, Aleksander II, odbiera Polakom resztę złudzeń, 
nadzieję na autonomię. W Królestwie Polskim rośnie 
napięcie, nasila się działalność konspiracyjna, coraz 
odważniej manifestują na ulicach tłumy. Branka do carskiej 
armii przelewa czarę goryczy. Wybuch powstania 
styczniowego burzy spokój również w Szumiejkach. Zosia 
mierzy się z wychowaniem dorastających synów, przeżywa 
moralne rozterki, rozwiązuje miłosne dylematy. Dotkliwa 
strata zrzuca na jej barki dodatkowe obowiązki. Angażuje się
w pomoc partyzantom, niepokoi się o losy walczących w 
powstaniu bliskich. Toczące się wydarzenia hartują jej 
charakter.                                          https://lubimyczytac.pl/



141 Paweł Pawlak, Ewa Kozyra 
Pawlak - Mały atlas psów i 
szczeniaków Ewy i Pawla 
Pawlaków

W piątym już małym atlasie para znanych ilustratorów i 
autorów z wielką czułością portretuje te właśnie czworonogi.
Pełne humoru opowieści o kundelkach i psach rasowych, 
czarujące kolaże z tkanin, kudłate figurki i subtelne akwarele
powstały z zachwytu nad najwierniejszym (obok kota) 
przyjacielem człowieka. Osobiste historie przeplatają się tu-
taj z dostosowanymi do wieku czytelnika informacjami o 
psiej naturze i anatomii.
Psy towarzyszą człowiekowi od tysięcy lat. Często pomagają
nam w pracy, a niekiedy nawet ratują życie. W zamian 
potrzebują tylko opieki i troski. Wiedzą o tym wszystkie 
dzieci, które kochają psy… a pozostałe dzięki tej książce 
niebawem odkryją całkiem nowy świat: uśmiechniętych 
mordek i merdających ogonów. 
https://lubimyczytac.pl/

142 Irena Małysa - W cieniu 
Babiej Góry

Baśka Zajda, policjantka zmęczona życiem i jego trudami, 
wraca z Krakowa w rodzinne strony. Chociaż wszyscy 
mówią, że wyrzucili ją z policji wojewódzkiej, to sama 
zainteresowana nie chce o tym rozmawiać. Ścigają ją 
demony, które ma nadzieję zgubić w urokliwej Zawoi. 
Zwłaszcza że jej najlepsza przyjaciółka Iza, córka lokalnego 
posła, niedługo bierze ślub. Z tej okazji w towarzystwie 
innych kobiet wspinają się na Babią Górę, aby po raz ostatni 
się zabawić.Kiedy wschodzi słońce, Baśka znajduje martwą 
Izę. Wybucha skandal, w który zamieszany jest Artur, dawna
miłość policjantki i były chłopak Izy. Sprawę trzeba szybko 
zamknąć, bo nie tylko media huczą od plotek, ale również 
halny wywiewa z gór echo tajemnic, które miały tam 
pozostać na zawsze.Co wspólnego ze śmiercią Izy ma 
katastrofa lotnicza z 1969 roku? Czy jej śmierć jest dopiero 
zwiastunem kolejnym okrutnych zdarzeń? A może to dusze 
tragicznie zmarłych, zaklęte w cieniu Babiej Góry, szukają 
zemsty?                                       https://lubimyczytac.pl/

143 Irena Małysa - Więcej niż 
jedno życie

Baśka Zajda w całości poświęciła się zbiórce charytatywnej 
dla małego Mateuszka, synka sąsiadki. Chłopiec potrzebuje 
miliona złotych na leczenie w prywatnej klinice w 
Niemczech.
Szpital, w którym obecnie znajduje się Mateuszek, jest 
remontowany. Prace budowlane nadzoruje doktor Marta 
Kuc, znana z twardego charakteru i nieustępliwości. Kiedy 
kobieta wypada przez okno i umiera na miejscu, policja 
podejrzewa udział osób trzecich.
Pierwsze dowody wskazują na skonfliktowaną z lekarką 
matkę jednej z chorych dziewczynek. Media huczą, a Baśka 
ma bardzo mało czasu, aby udowodnić niewinność kobiety i 
ochronić ją przed samosądem. Na szali jest więcej niż jedno 
życie, a wszystkie tropy wskazują, że matka jest winna.
Co ukrywała Marta Kuc, szanowana neurochirurg? Dlaczego
wokół sprawy jej śmierci jest tyle sekretów i pojawia się 
coraz więcej tajemniczych zgonów? 
https://lubimyczytac.pl/



144 Irena Małysa - Daleko od 
Babiej Góry

Baśka Zajda przyjeżdża do Mysłowic, na pogrzeb ciotki 
Ewy. Dawno jej tu nie było.
Kiedyś jako mała dziewczynka co roku odwiedzała Śląsk, by
spędzić tu wakacje. Przy niewielkiej Zawoi Mysłowice 
wydawały się jej ogromnym miastem, pełnym tajemnic. 
Ciężka praca górników wzbudzała jej szacunek, a kopalnia 
wywoływała strach i respekt.
Baśka, namawiana przez swoją matkę, zamierza poświęcić 
urlop na wyremontowanie mieszkania po ciotce. Ma 
nadzieję, że zmiana otoczenia pomoże jej zapomnieć o 
tragicznych wydarzeniach z Krakowa. Korzystając z okazji, 
Baśka pragnie zacieśnić więź z rodziną ze Śląska. Odnawia 
również znajomość z koleżanką z dawnych lat, Alą.
Wkrótce okazuje się, że z pozoru spokojne Mysłowice też 
mają swoje mroczne sekrety. Kilka miesięcy temu wydarzyła
się tu tragedia. Ktoś zabił córkę Wieczorków, a zabójca do 
dziś nie został schwytany. 
https://lubimyczytac.pl/

145 Irena Małysa - Demony Babiej
Góry

Demony Babiej Góry to kolejny tom cyklu Baśka Zajda,  
Jego akcja rozgrywa się nad morzem, w Marucicach, w 
dwóch przestrzeniach czasowych. 1969 rok. Wyjeżdżając z 
Zawoi do nadmorskich Marucic, Jadzia miała nadzieję 
zostawić za sobą potworną przeszłość. Sytuacja na miejscu 
okazała się jednak zupełnie inna, niż oczekiwała. W obliczu 
gromadzącej się wokół niej złej mocy zmuszona była 
sięgnąć po znane od pokoleń góralskie czary, aby obronić 
siebie i swojego syna przed wpływem sił nieczystych i 
nieprzychylną działalnością tajemniczej Kobylskiej.  2022 
rok. Baśka nie może skontaktować się z właścicielką 
pensjonatu w Marucicach, do którego wybiera się na urlop. 
Na miejscu okazuje się, że gospodyni zaginęła. 
Podejrzewana między innymi o to, że spaliła ambony 
lokalnym myśliwym i ośmielała się zakłócać nienaruszany 
od dziesięcioleci stan rzeczy, kobieta nie cieszyła się zbytnią 
sympatią mieszkańców. Jedyną osobą, z którą utrzymywała 
regularny kontakt, była staruszka z niszczejącego, budzącego
grozę poniemieckiego domostwa. Wkrótce w 
niewyjaśnionych okolicznościach znikają kolejni ludzie. 
https://lubimyczytac.pl/

146 Tomasz Samojlik - Wiedźmun 
- Słodki zapach potwora  o 
zmierzchu

Gierwald jest łowcą potworów. Ale nie jakimś zwyczajnym, 
o nie! On jest wiedźmunem - wychowanym w Kaer Frauer, 
pozbawionym emocji profesjonalistą. Coś jednak jest nie 
tak, jakaś siła zaciemnia mu umysł i wbrew jego woli każe 
zabijać potwory i zbierać pozostawione przez nie tajemnicze 
aurergium.Dżenifer jest czarownicą, która za odpowiednią 
cenę jest w stanie dokonać rzeczy niemożliwych. Sęk w tym,
że cała jej magia opiera się na użyciu dziwnych maszyn, 
których działania nie rozumie. Kiedy kończy się ich paliwo -
aurergium - czarownica wyrusza z misją odkrycia kto lub co 
za tym stoi. 
https://lubimyczytac.pl/



147 Tomasz Samojlik - Wiedźmun 
2 - Przed wyprawą zbierz 
drużynę

Drugi tom sagi o nieustraszonym łowcy potworów, 
wiedźmunie! Wiedźmun Gierwald i czarodziejka Dżenifer 
ponownie się spotykają. I wcale się z tego nie cieszą. Każde 
najchętniej poszłoby w swoją stronę w poszukiwaniu 
magicznego aurergium, jednak na horyzoncie pojawia się 
pewien uparty robot. Jest też dziewczynka do uratowania!
W drugim tomie komiksu Tomasza Samojlika dowiadujemy 
się, co sprawiło, że świat jest w opłakanym stanie, a 
Gierwald tak zacieklej walczy z potworami. Mimo że one 
robią wszystko, by ochronić przyrodę przed katastrofą.
Przygody, tajemnicze wynalazki, ratowanie świata przed 
katastrofą ekologiczną i szczypta humoru - zapraszamy 
czytelników od lat 7 do 107 do świata wiedźmuna! 
Najnowszy komiks Tomka Samojlika, autora m.in. sagi o 
ryjówce, to parodia postaci i motywów z... sagi o 
wiedźminie oczywiście!                  https://lubimyczytac.pl/

148 Tomasz Samojlik - Wiedżmun 
T. 3 Najmniej spodziewany 
zwrot akcji

Przygody Wiedźmuna dobiegają końca, więc najwyższa 
pora, by odkryć, jak się to wszystko zaczęło! Kto tak 
naprawdę pierwszy wpadł do innego wymiaru, kto nie 
zdążył założyć hełmu i czyja żądza władzy była od zawsze 
niezmienna? Domyślacie się?
Złowieszczy Lord Roseforp święci triumfy, a dzielnej, choć 
niezbyt zgodnej, drużynie pozostało już niewiele czasu, by 
odnaleźć porwaną dziewczynkę. Oto pełne zwrotów akcji 
zwieńczenie trylogii Tomasza Samojlika o dobrych 
potworach, groźnym Wiedźmunie i walecznych 
czarodziejkach! 
https://lubimyczytac.pl/

149 Agnieszka Dąbrowska - Za 
duży na bajki 2

Waldkowi raczej nie brakowało taty – dopóki ktoś nie 
spróbował go zastąpić.
U Waldka wszystko wydaje się iść w dobrym kierunku: jego 
gamingowe trio Two Kings and Queen wygrywa jedno 
spotkanie za drugim, a ciotka Mariolka ograniczyła swoje 
szaleństwa do niezbędnego minimum. Co najważniejsze, 
mama jest już zdrowa. Niestety, poznała nowego chłopaka, 
Piotra. Ten mistrz sucharów i krindżu od początku działa 
Waldkowi na nerwy. Jego obecność zmusza go też do 
stawiania sobie niewygodnych pytań: gdzie jest jego 
prawdziwy tata? Podczas wyjazdu w Tatry nadarzy się 
okazja, żeby go poznać. Z pomocą najbliższych przyjaciół, 
Staszka i Delfiny, Waldek rusza, by uzyskać od niego 
odpowiedzi na swoje liczne pytania.
Kontynuacja uwielbianej powieści Agnieszki Dąbrowskiej 
wciąż wywołuje łzy, tak śmiechu, jak i wzruszenia. Ta pełna 
sytuacyjnego i językowego humoru powieść porusza tematy 
najważniejsze: rodziny, przyjaźni i stopniowego stawania się
dorosłym. 
https://lubimyczytac.pl/



150 Edyta Świętek - Zielarka z 
doliny pustelnika

Alina traci grunt pod nogami, gdy Eustachy znika w 
tajemniczych okolicznościach. Zrozpaczona ze zdziwieniem 
odkrywa, jak bardzo zależy jej na mężu. W tym czasie jej 
siostra rodzi nieślubne dziecko. Poród okazuje się ciężki i 
kobieta walczy o życie. Alina leczy ją ziołami, które zbiera 
przy chacie pustelnika. Odkrywa bowiem w sobie siłę i 
talent do przyrządzania naturalnych specyfików. Wieść o jej 
zdolnościach niesie się po okolicy. Coraz więcej osób 
przychodzi do niej po poradę, dzięki czemu zyskuje sławę 
zielarki. W sercach mieszkańców rozkwitają nowe uczucia, 
choć zazdrość, kłamstwa i brutalność nie dają o sobie 
zapomnieć. Stefania marzy o miłości, jednak jej ukochany 
ma wrogów – a Bożydar, pełen zazdrości i żądzy, nie cofnie 
się przed niczym, by ją zdobyć. Eustachy odzyskuje 
przytomność w posiadłości despotycznego hrabiego 
Maksymiliana Orszanda, który wciąga go w ryzykowną grę 
o spadek. Czy zraniony przez los mężczyzna odważy się na 
zuchwały krok ku lepszej przyszłości? 
https://lubimyczytac.pl/

151 Hugh Howey - Silos Gdy świat został skażony, ludzie zamieszkali pod ziemią w 
ogromnej wielopoziomowej konstrukcji zwanej silosem. Nie
wiedzą skąd się tam wzięli, ile czasu już tam są oraz 
dlaczego świat na zewnątrz jest dla nich zabójczy. Ich życie 
opiera się na kłamstwach, tajemnicach, ciągłych nakazach i 
zakazach, a najwyższą z kar jest wyjście na zewnątrz.
Po tym, jak poprzedni szeryf opuścił silos, Juliette, mechanik
z głębin, nagle i w niewytłumaczalny sposób zostaje 
awansowana na szefa organów ścigania. Nie zważając na 
zwyczaje, których powinna przestrzegać, Juliette odkrywa 
ślady spisku, a podążanie tym tropem może wszystkich 
doprowadzić do śmierci. 
https://lubimyczytac.pl/

152 M. A. Kuzniar - Zaklęta w 
łabędzia

Szalone, roztańczone lata 20. XX wieku. Początkujący 
malarz, Forster Sylvan i młody dziennikarz, Marvin, 
znajdują zaproszenie na tajemniczy bal organizowany co 
roku zimą przez nieznanych gospodarzy. Wkraczając w 
progi pełnej przepychu posiadłości, Forster ulega czarowi 
wieczoru, urzeczony blaskiem, muzyką i występem 
niezwykłej tancerki. Zdeterminowany, by dowiedzieć się 
więcej o gospodarzach przyjęcia, odkrywa opuszczony dwór 
skrywający mroczne sekrety i kobietę, która  pragnie się 
uwolnić... Odetta Lakely, organizatorka balów i właścicielka 
rezydencji w Wichrowych Klifach, jest cudownie ocalałym 
dzieckiem arystokratycznej rodziny, która zginęła w 
katastrofie Titanica. W młodości tańczyła w słynnym Teatrze
Zaklęć Rotbarta, który wystawiał spektakle z pogranicza 
baletu, cyrku i iluzji. Decydując się na występy, nie 
wiedziała o jednym – właściciel teatru władał czarną 
magią… By zdobyć moc pozwalającą na tworzenie  
pokazów, wysysał życie ze swoich artystów, zamieniając ich 
w łabędzie.                                    https://lubimyczytac.pl/



153 Agnieszka Kuchmister - 
Jaśmina od snów

Sokołów wciąż nie jest sielskim miejscem. W tajemniczych 
okolicznościach znika córka sołtysa, do pałacu wprowadzają 
się dziwni lokatorzy. W okolicy aż kipi od domysłów i 
pytań. Odpowiedzi na nie pojawiają się w męczących snach 
Jaśminy, kobieta gubi się między majakami a jawą. Czy traci
zmysły, czy to ktoś z przeszłości próbuje wedrzeć się w jej 
sny? Co przyjdzie wraz z wielką wodą, która nawiedzi kraj 
w 1997 roku? Czego boją się nowi mieszkańcy pałacu? Jaki 
mrok widzi w ludziach babka Grzebielucha odczyniająca 
uroki w domku na skraju lasu?  W gawędzie osadzonej w 
realiach polskiej wsi wszechobecna tajemnica splata się z 
mrocznymi wątkami, tworząc oniryczną opowieść o 
przemijaniu i magii, która istnieje tuż pod powierzchnią 
rzeczywistości.
https://lubimyczytac.pl/

154 Tove Jansson - Muminek i 
święto lodu

Muminki przygotowują się do zimowego snu. Ale gdy w 
Dolinie spada pierwszy śnieg, dociera do nich zaproszenie 
na Święto Lodu. Panna Migotka nie chce, by ominęła ją 
dobra zabawa. 
https://lubimyczytac.pl/

155 Tove Jansson - Muminek i 
gwiazdka z nieba

Kiedy Muminek natrafia przypadkiem na piękny, lśniący 
kamyk, Panna Migotka i Ryjek nie mają wątpliwości - to 
gwiazdka, która spadła z nieba. A taka gwiazdka może 
spełnić życzenie tego, kto ją znalazł! Ale wybrać tylko jedno
życzenie wcale nie jest łatwo... Czy Muminkowi uda się 
zdecydować, o co ma poprosić, zanim kamyk straci blask? 
https://lubimyczytac.pl/

156 Tina Oziewicz, Aleksandra 
Zając - Uczucia i Mądrość

Czego Mądrość może się nauczyć od uczuć? I jaka jest jej 
rola w ich świecie? Czwarty tom bestsellerowej czułej serii. 
Serce czy rozum? Mądrość czy emocje? I to, i to! – mówią 
Tina Oziewicz i Aleksandra Zając. Bo gdzie zaprowadziłyby 
nas uczucia, gdyby Mądrość nie przyglądała się im 
życzliwym okiem? I czym byłby rozum, gdyby nie słuchał 
tego, co mówi serce? 
https://lubimyczytac.pl/



157 Maria Oruna - Miejsce 
przeznaczenia

Gra pełna intryg, zagadek i tajemnic.
Po serii morderstw w hiszpańskim Suances wydaje się, że 
wszystko wróciło do normy. Nie na długo. W okolicy zostaje
znalezione ciało kobiety ubrane w średniowieczną suknię. 
Sekcja zwłok ujawnia szokujące okoliczności śmierci, a 
tajemniczy przedmiot, który zmarła miała przy sobie, jest 
pierwszą wskazówką dla śledztwa. Wkrótce policja ujawnia 
tożsamość kobiety – to Polka…
Kiedy nawet najbardziej sceptyczni mieszkańcy zaczynają 
rozważać niemożliwą podróż w czasie, z pobliskich 
mokradeł wypływają kolejne zwłoki. Nowe morderstwo 
wydaje się powiązane ze śmiercią tajemniczej 
średniowiecznej damy.
Tylko historia i nauka mogą pomóc w rozwiązaniu sprawy.
 https://lubimyczytac.pl/

158 Maria Oruna - Ukryty port Ktoś owinął w prześcieradło martwe ciało i zamurował je w 
ścianie.
Wietrzne wybrzeże Hiszpanii miało być dla Oliviera oazą 
spokoju. Zmęczony życiem w Londynie postanawia 
wyremontować willę, którą odziedziczył po zmarłej matce. 
Coś jednak zakłóci jego wizję. Robotnicy odnajdują w 
piwnicy zmumifikowane zwłoki. Śledztwo w sprawie 
„Anioła z Villa Marina“ prowadzi ambitna porucznik 
Valentina Redondo. Kiedy kilka kolejnych osób zostaje 
zamordowanych, staje się jasne, że przerażające odkrycie 
obudziło duchy przeszłości. I że ktoś próbuje uciszyć je na 
zawsze… 
https://lubimyczytac.pl/

159 Mieczysław Gorzka, Michał 
Śmielak - Cienie dawnych 
grzechów

Jak długie mogą być cienie dawnych grzechów, pozornie 
zapomnianych, lecz nigdy nieodpokutowanych?
We Wrocławiu rozpoczyna się wyjątkowo upalne lato. 
Miasto i jego mieszkańcy prażą się w promieniach słońca. Są
jednak miejsca, do których światło nie dociera, a w 
ciemnościach budzi się zło.
Nieuchwytny zabójca od trzech lat terroryzuje miasto, grając
na nosie policji. Dwoje warszawskich funkcjonariuszy - 
inspektor Daniel Bednarz i komisarz Kalina Jadecka - 
przyjeżdża do stolicy Dolnego Śląska, aby zbadać 
niejasności w prowadzonym śledztwie. Każde z nich 
przywozi własne tajemnice i grzechy, każde chce osiągnąć 
inny cel. Kiedy zaczynają ze sobą współpracować, tworzą 
niebezpieczną mieszankę wybuchową. Tragedii nie da się już
powstrzymać, bo zabójca czuwa i obserwuje.
Czy odważysz się wysłuchać spowiedzi mordercy? 
https://lubimyczytac.pl/


